

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को
नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको



स्वतः प्रकाशन

२०८० माघ १ — २०८० चैत मसान्तसम्म

टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
अन्नपूर्ण, भोजपुर

स्वतः प्रकाशन (Proactive Disclosure)

नेपालको संविधानको धारा २७ ले प्रत्येक नागरिकलाई आफ्नो वा सार्वजनिक सरोकारको कुनैपनि विषयको सूचना माग्ने र पाउने हक हुनेछ भनी नागरिकहरूको सूचनाको हक सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ । सोहि व्यवस्था बमोजिम सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम प्रत्येक सार्वजनिक निकायले विभिन्न २० वटा शीर्षकहरूमा आफ्ना गतिविधिहरूको विवरण हरेक ३/३ महिनामा प्रकाशन गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था गरेको छ ।

नेपालको संविधान, सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ द्वारा निर्देशित भई टेम्केमैयुङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा यो स्वतः प्रकाशन प्रकाशित गरिएको छ । टेम्केमैयुङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्वरूप र प्रकृति, जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको विवरण, कार्यालबाट प्रवाह हुने सेवाहरू, तर्जुमा गरेका स्थानीय कानूनहरू, २०८० साउन १ गतेदेखि २०८० आश्विन मसान्तसम्म कार्यालबाट सम्पादन भएका महत्वपूर्ण कृयाकलापहरू लगायतका विषयहरूलाई समेटेर यो दस्तावेज तयार पारिएको छ । यसलाई गाउँपालिकाले तीन महिना सम्पन्न भएको १५ दिनभित्र प्रकाशित गरेको छ ।

नेपालको संविधान र सूचनाको हकसम्बन्धी कानूनहरूको परिपालना तथा नागरिकको सुसूचित हुन पाउने अधिकारको सम्मान गर्दै प्रकाशित यस स्वतः प्रकाशनले गाउँपालिकाका आगामी दिनहरूको कार्यसम्पादनका लागि समेत आवश्यक अभिलेखका रूपमा महत्व राखेछ भन्ने विश्वास लिइएको छ ।

२०८१ बैशाख १५ गते ।

धिराज बस्नेत

सूचना अधिकारी

विकेन पौडेल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

१. कार्यालयको स्वरूप, प्रकृति तथा परिचय
२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार
३. कार्यालयमा रहने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण
४. कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा
५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी, सम्बन्धीत शाखा प्रमुख
६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि
७. निवेदन उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
९. सम्पादन गरेको कामको विवरण
१०. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद
११. ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाको सूची
१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण
१३. अन्य विवरणहरू
१४. अधिल्लो आ. व. मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरू
१५. कार्यालयको वेबसाइट
१६. कार्यालयलाई प्राप्त वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम् सम्झौता सम्बन्धी विवरण
१७. कार्यालयले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन
१८. कार्यालयले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली
१९. कार्यालयमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय
२०. कार्यालयका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण ।

१. कार्यालयको स्वरूप, प्रकृति तथा परिचय

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको तीन तहको संघीय संरचना बमोजिम स्थानीय तहका रूपमा स्थापना भएको टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको सार्वजनिक व्यवस्थापन गर्न टेम्केमैयुङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्थापना भएको छ ।

यस कार्यालयद्वारा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा व्यवस्था भएको स्थानीय तहको एकल अधिकारहरू, अनुसूची ९ मा व्यवस्था भएको संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका साझा अधिकारहरू तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेका काम, कर्तव्य र अधिकारका क्षेत्रहरूको समग्र व्यवस्थापन र सोहि अनुरूप नागरिकहरूमा सेवा प्रवाह गरिरहेको छ ।

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको सामान्य परिचय —

क. स्थानीय तहको नाम — टेम्केमैयुङ गाउँपालिका ।

ख. स्थापना — वि. सं. २०७३ ।

ग. प्रदेश — कोशी प्रदेश ।

घ. भौगोलिक अवस्थिति — २७° ०५' ४८" देखि २७° १८' ४७" उत्तरी अक्षांशसम्म र ८६° ५३' ५०" देखि ८७° ०३' ०७" पूर्वी देशान्तरसम्म ।

ङ. जिल्ला — भोजपुर ।

च. वडा संख्या — ९ ।

छ. सिमाना —

- पूर्व — भोजपुर नगरपालिका ।
- उत्तर पश्चिम — केपिलासगडी गा.पा र साकेला गा.पा ।
- उत्तर पूर्व — साल्पासिलिछो गा.पा र षडान्नद न.पा
- पश्चिम — साकेला गाउँपालिका र खोटेहाड गाउँपालिका ।
- दक्षिण — राम प्रसाद राई गाउँपालिका ।

ज. कुल क्षेत्रफल — १७३.४१ वर्ग कि. मि. ।

झ. जनसंख्या — १५४९१ ।

ञ. घरधुरी — ३७७३ ।

ट. दीर्घकालिन सोच — "कृषि, पर्यटन र साँस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार "

ठ. सामुदायिक विद्यालय — ४५ ।

ड. स्वास्थ्य चौकी — ९, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -१

२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार

यस कार्यालयबाट देहाय बमोजिमका अधिकार क्षेत्रको दायरामा रहि नियमित, आकस्मिक तथा विकासात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन, सेवा प्रवाह तथा व्यवस्थापन र प्रयोग हुँदै आएको छ ।

१. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन,
२. स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर सम्बन्धी कार्य,
३. सहकारी संस्था व्यवस्थापन,
४. स्थानीय तथ्यांक अभिखेल संकलन र व्यवस्थापन अनुगमन तथा वातावरण संरक्षण,
५. आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा,
६. आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई,
७. स्थानीय स्तरका विकास अयोजना तथा परियोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
८. बेरोजगार युवाहरूको तथ्याङ्क संकलन,
९. खानेपानी ,लघु उर्जा तथा लघु जलविद्युत आयोजना,
१०. भाषा संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास,
११. विपद व्यवस्थापन,
१२. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन र नियन्त्रण,
१३. गाउँ सभा, मेलमिलाप तथा मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
१४. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन,
१५. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन ,
१६. जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पूर्जा वितरण,
१७. कृषि तथा पशुपालन,कृषि उत्पादन व्यवस्थापन , पशु स्वास्थ्य, सहकारी
१८. स्थानीय सडक कृषि सडक र ,ग्रामिण सडक ,सिँचाई,
१९. पालिका प्रहरी व्यवस्थापन,
२०. एफ एम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
२१. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित कानूनले स्थानीय तहले गर्नुपर्ने भनी तोकिएका अन्य विषयहरू ।

३. कार्यालयमा रहने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

जनप्रतिनिधहरूको विवरण				
क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	फोन नं.
१	सरोज बस्नेत	अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — ४	९८५२०८८१७३
२	रमादेवि राई	उपाध्यक्ष	टेम्केमैयुङ - १	९८५२०८८१७४
३	नर बहादुर राई	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — १	९८०७०५२१४१
४	बाल चन्द्र राई	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — २	९८१५३०९०७०
५	पूर्णप्रसाद राई	वडा नं. ३ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ - ३	९८५१०४९०९१
६	हर्कराज राई	वडा नं. ४ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — ४	९८६९२३००१७
७	सुनिल राई	वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — ५	९८४२१५५२५५
८	सूर्यप्रसाद नेपाल	वडा नं. ६ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — ६	९८४२०४९७२२
९	बाल बहादुर खड्का	वडा नं. ७ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ - ७	९८४२१०७१७८
१०	कृष्ण बहादुर बाँनिया	वडा नं. ८ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ — ८	९८४२११५६३७
११	नभराज माङ्गपाहाङ्ग	वडा नं. ९ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुङ - ९	९८४१५१५०४३
१२	मकना देवी चर्मकार	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुङ — ३	९८४२१५४१०७
१३	सन्तोष राई	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुङ — ३	९८६२२९५५३८
१४	नैनकला राई	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुङ — ५	९८११३२३४८०
१५	कल्पना परियार	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुङ — ६	९८०४३८६०२१
१६	सावित्रा फुयल	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुङ — ७	९८४२१४२११९
१७	ईन्दिरा घिमिरे राई	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुङ — ९	९८४२२१२४७९
१८	जुना राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — १	९८२४३०००५४
१९	सत्य कला वि.क	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — १	९८२९३२५५७८
२०	गणेश राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — १	९८१९०३०३१६
२१	सन्तोष राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — १	९८१६३०९८८२
२२	मनुकला राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — २	९८०४३०९२२०
२३	दील कुमारी दर्जी	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — २	९८०७०८५८६५
२४	जीवन राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — २	९८१५३२३७६४

२५	शारदा भुजेल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — २	९८१९०३३३१७
२६	लेस्मीता राई कटुवाल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ३	९८१९३७६७६६
२७	पिताम्बर चौलागाँई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ३	९८५२०५२६८७
२८	विष्णु कुमार राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ३	९८५२०५२५८८
२९	वसन्ती राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ४	९८०४०४२३०२
३०	मुना रत्ने दर्नाल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ४	९७६०९४६९००
३१	मनोज राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ४	९८१८७४४६६४
३२	रवि चन्द्र राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ४	९८४१००५५६०
३३	शसीकला सार्की	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ५	९८१९०३५०४६
३४	देव राज राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ५	९८४२५०८४०१
३५	विष्णु कुमार विष्ट	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ५	९८०७००४५६२
३६	प्रेम कुमारी श्रेष्ठ	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ६	९८१२३६४७२४
३७	उर्मिला वि.क	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ६	९८१४३११५१३
३८	नविन श्रेष्ठ	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ६	९८६९२३००५५
३९	हेम राज राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ६	९८१४३३५४७२
४०	अम्बिका विश्वकर्मा	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ७	९८६२१९७५६३
४१	रमेश कुमार राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ७	९८४२०२३७२५
४२	धन प्रसाद नेपाल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ७	९८४२१४५४८६
४३	गीता खत्री	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ८	९८६०२६७४१८
४४	सुस्मिता सार्की बिसुन्के	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ८	९८२५३९३९६३
४५	दिल कुमार राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ८	९८४२२२५७४०
४६	गंगा बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ८	९८४४१९६२२८
४७	धन कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ — ९	९८१५३५९०८४
४८	नकुल राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ९	९८१६३५४४५३
४९	लक्ष्मण राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ९	९८६११२७५८३

गाउँपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण						
क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह.श्रेणी	कर्मचारी संकेत नम्बर	मोवाइल नं	शाखा
१	विकेन पौडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	२४४३८२	९८५२०८८१७५	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	राम कुमार तामाङ	इन्जिनियर	सातौं	२३८३७१	९८४१९८२५०९	पूर्वाधार विकास शाखा
३	राम प्रसाद चौधरी	सि. अ. हे. व. (अधिकृत)	छैठौं	१६९५१८	९८०३३५२५६७	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ शाखा
४	धिराज बस्नेत	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैटौं	करार सेवा	९८५२०५२९९५	सूचना प्रविधि शाखा
५	राजन ढकाल	प्राविधिक सहायक - शिक्षा	पाचौं	२३९८१९	९८६१२४९६३४	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
६	अर्जुन जंग बस्नेत	लेखापाल	पाचौं	२३९७८३	९८५२०८८१७६	आर्थिक प्रशासन शाखा
७	गणेश प्रसाद धिमाल	सहायकस्तर पाचौं	पाचौं	२३७९४५	९८६२३२८१७१	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन, जिन्सी, राजश्व, सहकारी शाखा
८	भिम बहादुर थापा	हेल्थ असिष्टेन्ट	पाचौं	२३३१८८	९८६०५०८२१४	स्वास्थ्य शाखा
९	नविना श्रेष्ठ	आन्तरिक लेखा परीक्षक	पाचौं	स्थायी	९८४२५८९६७६	आर्थिक प्रशासन शाखा
१०	सन्ध्या राई	एम.आइ.एस.अपरेटर	पाचौं	करार सेवा	९८१३३३७७९१	पञ्जिकरण इकाई
११	भावुक नेपाल	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाचौं	करार सेवा	९८६४६५२४०३	कृषि/भेटरिनरी शाखा
१२	रनिमाया राई	रोजगार सहायक	पाचौं	करार सेवा	९८४१८२४०५३	प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र

१३	योमिका राई	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता	पाचौँ	करार सेवा	१८६२२९५८७९	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना
१४	देव बहादुर बिष्ट	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाचौँ	करार सेवा	१८००९६४९९४	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना
१५	हेडखामा राई	हे.अ	पाचौँ	करार सेवा	१८४२३४९००५	स्वास्थ्य शाखा
१६	जितेन्द्र अधिकारी	सव - इन्जिनियर	पाचौँ	स्थायी	१८४२०९९५७१	पूर्वाधार विकास शाखा
१७	पप्पु यादव	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाचौँ	स्थायी		कृषि/भेटेरिनरी शाखा
१८	लिला प्रसाद पराजुली	सहायक चौथो	चौथो		१८४२०८४६००	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन, शाखा
१९	निर्मला भण्डारी	खा.पा.स.टे	चौथो	२४१७५०	१८०४०००६४४	खानेपानी तथा सरसफाई शाखा
२०	झरना डी.सी	लघु उद्यम सहजकर्ता	चौथो	करार	१८६९९६४२०१	लघु उद्यम विकास शाखा
२१	शिक्षा पौडेल	सहायक महिला विकास निरीक्षक	चौथो	स्थायी	१८०४९३८६४८	महिला विकास शाखा
२२	ठाकुर प्रसाद बस्नेत	लघु उद्यम सहजकर्ता	चौथो	करार	१७४५५३०५७४	लघु उद्यम विकास शाखा
२३	सिताराम राई	फिल्ड सहायक	चौथो	करार	१८४२५९०६७७	पञ्चिकरण इकाई
२४	रमा अधिकारी	ना.प्रा.स	चौथो	करार	१८४६९७००७२	कृषि शाखा
२५	शुभयात्रा राई	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	करार	१८१४३२२७०८	कृषि शाखा
२६	बुद्धे राई	कार्यालय सहयोगी	पाचौँ	१७२४१३		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

२७	विष्णु प्रसाद राई	कार्यालय सहयोगी	पाचौँ	१६७९४४	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
२८	हर्क बहादुर अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	पाचौँ	१६९१५६	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
२९	सरिता दाहाल (सोडारी)	कार्यालय सहयोगी	...	करार सेवा	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३०	शुवास गिरी	कार्यालय सहयोगी		करार सेवा	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३१	तिर्था लुइटेल	सामाजिक परिचालक	...	करार सेवा	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडा कार्यालयको कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	तह	संकेत नं.	मोबाइल नं.	सेवा	कैफियत
तिम्मा (वडा-१)							
१	सरोज राउत बरै	वडा सचिव	पाचौँ	स्थायी	९८६४१६२४ १७	प्रशासन	वडा सचिव
२	विनोद राई	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८६६४६८३ ७७	सिभिल	प्राविधिक
३	अनिता राई	फिल्ड सहायक	चौथो	करार	९८२५३६५ ४४०	प्रशासन	
४	डिल्ली राम राई	का.स		करार		प्रशासन	
छिनामखु (वडा-२)							
१	चाहाना प्रधान	वडा सचिव	पाचौँ	स्थायी	९८६२१२०२ ५५	प्रशासन	वडा सचिव

२	शिवजी राई	अ-सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८४२९२२८ ४०	सिभिल	
३	लुना राई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८१३९२८ ३४०	कृषि	
४	बिमला राई	सामाजिक परिचालक			९८१४३४१० ५२	प्रशासन	
५	श्यामराज राई	कार्यालय सहयोगी			९८४३९९३३ २३	प्रशासन	
अन्नपूर्ण (वडा-३)							
१	गणेश प्रसाद धिमाल	स्थानीय पञ्जिकाधिकारी	पाँचौ	स्थायी	९८६२३२८१ ७१	प्रशासन	
२	लिला प्रसाद पराजुली	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८४२०८४ ६००	प्रशासन	
३	राजन गिरी	का.स	चौथो			प्रशासन	
नागी (वडा-४)							
१	राजन ढकाल	वडा सचिव	पाँचौ	स्थायी	९८६१२४९६ ३४	प्रशासन	
२	प्रिन्ताञ्जली राई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार		कृषि(पशु)	
३	प्रशान राई	सामाजिक परिचालक		करार	९८४०९७७२ ०२	प्रशासन	
४	बलराम धिमिरे	कार्यालय सहयोगी		अस्थायी	९८६२२२५७ २२	प्रशासन	
खावा (वडा-५)							
१	तोयाराज दुलाल	वडा सचिव	पाँचौ	स्थायी	९८४२१०७१ ६४	प्रशासन	वडा नं ५ र ७
२	युवराज राई	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८४०९७७२ ३८	ईन्जिनियरिङ	
३	सन्देश राई	कार्यालय सहयोगी	चौथो			प्रशासन	
कोट (वडा-६)							
१	शुक्र प्रसाद राई	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८४२५९४७ ४६	प्रशासन	

२	शुक्र प्रसाद राई	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८४२५९४७ ४६	ईन्जिनियरिङ	
३	तारा राई	वडा कर्मचारी	चौथो	करार	९८६७९९४३ २१	प्रशासन	
४	अप्सना राई	ना.प्रा.स	चौथो	करार	९८६२५६७८ ४२	कृषि	वडा नं ६ र ७
५	सोनिका श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी				प्रशासन	

कोट (वडा-७)

१	तोयाराज दुलाल	वडा सचिव	पाँचौ	स्थायी	९८४२१०७१ ६४	प्रशासन	वडा नं ५ र ७
२	शुक्र प्रसाद राई	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८४२५९४७ ४६	ईन्जिनियरिङ	वडा नं ६ र ७
३	अप्सना राई	ना.प्रा.स	चौथो	करार	९८६२५६७८ ४२	कृषि	वडा नं ६ र ७
४	खम्बसिं बुढाथोकि	सामाजिक परिचालक			९८४२२२४७ ५०	प्रशासन	
५	नकुल राई	कार्यालय सहयोगी				प्रशासन	

गोगने (वडा-८)

१	राजु पराजुली	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८४३३६८९ ६२	प्रशासन	वडा नं ८ र ९
२	आडदावा शेर्पा	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८४४६२३७ ८०	ईन्जिनियरिङ	वडा नं ८
३	सिताराम लुईटेल	खरिदार	चौथो	करार	९८४२२०५४ ०८	प्रशासन	
४	राज कुमार तामाङ	कार्यालय सहयोगी			९८६११८२५ २५	प्रशासन	

लेखर्क (वडा-९)

१	राजु पराजुली	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८४३३६८९ ६२	प्रशासन	वडा नं ८ र ९
---	--------------	----------	------	--------	----------------	---------	-----------------

२	विजय मण्डल	सब-इन्जिनियर	पाचौ	स्थायी	९८४३२१५५ ७५	ईन्जिनियरिङ	
३	इश्वर कुमार दंगाल	सामाजिक परिचालक			९८५२०५२४ ५५	प्रशासन	
४	सुवास लुईटेल	कार्यालय सहयोगी			९८४२२१११ ८३	प्रशासन	

स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र तर्फको कर्मचारी विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह	संकेत नं	मोबाइल नं	कैफियत
स्वास्थ्य चौकी, तिम्मा (वडा-१)						
१	मणि कला राई	सि.अ.न.मी	छैठौ	स्थायी	९८६२१४०५४४	ईन्चार्ज
२	अरुणा तामाङ	हे.अ	पाचौ	करार	९८४८८०६०८०	
३	राज कुमार कार्की	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६२९७८७२३	
४	घनश्याम श्रेष्ठ	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८१०२०६४१९	
५	शुसिला कुमारी महतो	अ.न.मी	चौथो	स्थायी	९८२६७०२४८६	
६	युनिस राई	का. स		करार	९७४६९६८५६८	
स्वास्थ्य चौकी, छिनामखु (वडा-२)						
१	प्रकाश थापा	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८१९३३६५२३	ईन्चार्ज
२	पुष्पराज भुजेल	हे.अ	पाचौ	करार	९८६६४५४४९६	
३	भुवन प्रराजुली	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८४५१४१४८२	
४	ममता राई	अ.न.मी	चौथो	करार		
५	पवित्रा राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८१९०४३५२१	
६	जेनीहाडचामा राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६१४५८०९४	
७	राजन खड्का	का.स		स्थायी	९८१६३५१३०४	
स्वास्थ्य चौकी, अन्नपुर्ण (वडा-३)						
१	गिता भट्टराई	अ.न.मी	पाचौ	२२०७०४	९८१९३६२४५९	ईन्चार्ज

२	दीक्षा भट्टराई	हे.अ	पाचौ	करार	९८४८८०५७३९	
३	सिता राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८१९०३०३४९	
४	लक्ष्मी कटुवाल	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८१७०५०१०२	
५	रोहिता राई	ल्या.अ.स	चौथो	करार	९८११०७७६२८	
६	शरद अधिकारी	का.स		करार	९८४२०४७९५४	
स्वास्थ्य चौकी, गङ्गीटार (वडा-३)						
१	लक्ष्मी राई	अ.न.मी	पाचौ	१७६१९७	९८४२४९०९६८	ईन्चार्ज
२	कृष्ण यादव	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८२५७९८७७५	
३	पायल राई	अ.हे.ब	चौथो	करार		
४	धनराज राई	का.स		करार	९११९०४२७७५	
स्वास्थ्य चौकी, नागी (वडा-४)						
१	मनिका राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८०४०२५०४७	ईन्चार्ज
२	आभाष राई	हे.अ	पाचौ	करार	९८६७९९४३९९	
३	किशनन्दन साह	अ.हे.ब	चौथो	स्थायी	९८०७८४०१४४	
४	पुजा सुन्दास	अ.न.मी	चौथो	स्थायी		
५	अस्मिका राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९७६५४७८५३६	
६	गम्भिरमान दर्नाल	का.स		करार	९८१९०६८२९८	
स्वास्थ्य चौकी, खावा (वडा-५)						
१	प्रकाश गुरुङ	हे.ब	पाचौ	करार	९८६४६९८४९०	ईन्चार्ज
२	ज्ञानिशा राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४२१५५२५५	
३	खिमसिला राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८६२५९५९३६	
४	विस्नी कार्की	अ.न.मी	चौथो	करार	९८६३७३७७४२	
५	अनिसा राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६३७१६६९१	
६	पारुहाङ राई	का.स		करार		
आधारभुत स्वास्थ्य ईकाइ, कोट (वडा-६)						
१	मिलन ढुङ्गाना	सि. अ.हे.ब	पाचौ	२२३१४२	९८४२३४८१८४	ईन्चार्ज
२	सुस्मिता कुमारी चौधरी थारु	हे.अ	पाचौ	स्थायी	९७६७७६७१९४	

३	अनुराधा श्रेष्ठ	अ.हे.ब	चौथो	२२३०८३	९८६२४३२६६४	
४	छिन्मियाङ राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४०९८६५१०	
५	बिमला चौहान	का.स		करार		
स्वास्थ्य चौकी, कोट (वडा-७)						
१	गणेश राई	ज.स्वा.निरिक्षक	छैटौँ	२१३२९७	९८६३८५८४८८	ईन्चार्ज
२	संगिता नेपाल	अ.न.मी	चौथो	२२०७४६	९८६२०७६६५८	
३	रोजिका गिरी	अ.न.मी	चौथो	करार	९८१५३५३७६६	
४	रोष्मा राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४९०३५९२८	
५	सिमन लुईटेल (दंगाल)	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६१०९२५७९	
६	गोविन्द बहादुर कटुवाल	का.स		११७४५३		
स्वास्थ्य चौकी, गोगने (वडा-८)						
१	पवित्रा वि.क	हे.अ	पाचौँ	स्थायी	९८६८२९१२८८	ईन्चार्ज
२	सम्झना खड्का	अ.न.मी	चौथो	२२८९७१	९८४२०९५७२१	
३	सम्झना राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८१८२६८१२५	
४	मनिसा चापागाई	अ.हे.ब	चौथो	करार		
५	सर्मीला राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४२२७७१२१	
६ब	चेत बहादुर मगर	का.स		करार		
स्वास्थ्य चौकी, लेखर्क (वडा-९)						
१	भानुभक्त फुयाल	सि.अ.हे.ब	पाचौँ	२२२९८५	९८४२२०५७६३	ईन्चार्ज
२	प्रेम कुमार शेर्पा	हे.अ	पाचौँ	करार	९८४२३१३७१७	
३	अन्जु शाक्य	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४०११६५३२	
४	मिना देवि राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६२१९५९३१	
५	रेखा भुसाल	अ.न.मी	चौथो	स्थायी	९८०५२८२६५४	
६	मनोज कुमार राई	का.स		करार	९८४२९६४१६६	

९. सम्पादन गरेको कामको विवरण (मिति २०८०.१०.०१ देखि २०८०.१२.३० गतेसम्म)

- योजना तथा अनुगमन, प्रशासन तथा स्टोर शाखाको प्रगति २०८० माघ देखि चैत्र

•

मिति	कामको विवरण
माघ	पालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्झौता भई कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेको उपभोक्ता समिति मार्फत १० वटा योजनाहरूको काम सम्पन्न भई अनुगमन समेत भई भुक्तानी भएको । दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू विभिन्न निकाय तथा कार्यालयहरूमा चिठी पत्र सम्बन्धी कार्यहरू यस पालिका अन्तर्गत वडा नं. ८ को स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीको तह बृद्धि गरिएको, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई आएका कर्मचारीहरूलाई नियुक्ति दिई पदस्थापना गरिएको, संघीय सरकारसँग संघीय समपुरक बजेट मागका लागि पत्र पठाइएको, मिति २०८०/१०/०५, २०८०/१०/६, २०८०/१०/२२ गते गाउँ कार्यपालिकाको बैठक र मिति २०८०/१०/२३ गते हिँउदे अधिवेशन (१५ औँ गाउँसभा) सम्पन्न भएको, विभिन्न वडा तथा विद्यालयहरूमा विनियोजन गरिएको बजेटबाट वडा र विद्यालयको मागका आधारमा सूचना प्रविधीका सामान तथा अन्य सामानहरू खरिद गरिएको, गाउँपालिकाको आवधिक योजना तयारीका लागि आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव माग गरिएको, एकीकृत पालिका व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद कार्यका लागि दररेट माग गरिएको,

फाल्गुण	पालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्झौता भई कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेको, उपभोक्ता समिति मार्फत १३ वटा योजनाहरूको काम सम्पन्न भई अनुगमन समेत भई भुक्तानी भएको, दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू विभिन्न संघीय निकाय, प्रदेशका कार्यालय तथा अन्य कार्यालयहरूमा चिठी पत्र सम्बन्धी कार्यहरू, मिति २०८०/११/२१ गते गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सम्पन्न भएको, यस गाउँपालिकामा रिक्त रहेको ल्याब असिस्टेन्ट पदको पदपूर्ति लागि परीक्षा संचालन गरि करार सेवामा जनशक्ति व्यवस्थापन गरिएको, आ.व. को दोस्रो सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न भएको, गाउँपालिकाको डिजिटल पालिका प्रोफाइल तयारीका लागि आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव माग गरियो, गाउँपालिकाको आवधिक योजना तयारीका लागि आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव माग गरिएको माग बमोजिमको प्रस्तावदाताहरू आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरि कायदेशि दिइएको, यस पालिका अन्तर्गत वडा नं. ४, ६, ७ र ९ मा संघीय सशर्त अनुदानको बजेटबाट सडक बत्ति खरिद गरि जडान कार्यका लागि कायदेशि दिइएको,
चैत्र	पालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्झौता भई कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेको, उपभोक्ता समिति मार्फत ३४ वटा योजनाहरूको काम सम्पन्न भई अनुगमन समेत भई भुक्तानी भएको, यस पालिका अन्तर्गत वडा नं. ५ र ६ मा पर्ने सडक खाल्डे सन्तपुर देखि केरावारी सडक निर्माणको कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी भएको, दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू विभिन्न संघीय निकाय, प्रदेशका कार्यालय तथा अन्य कार्यालयहरूमा चिठी पत्र सम्बन्धी कार्यहरू,

	प्रदेश सरकारसँग प्रदेश सम्पुरक बजेट मागका लागि पत्र पठाइएको, मिति २०८०/१२/१४ र मिति २०८०/१२/२५ गते गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सम्पन्न भएको, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई आएका स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीलाई नियुक्ति दिई पदस्थापना गरिएको, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई आएका वैकल्पिक उम्मेदवार कर्मचारीलाई नियुक्ति दिई वडा नं. २ को कार्यालयमा पदस्थापना गरिएको, गाउँपालिकाको डिजिटल पालिका प्रोफाइल तयारीका लागि आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव माग गरिएकोमा उक्त प्रस्तावदाताहरूबाट पेश हुन आएको आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावहरूको मूल्याङ्कन गरि डिबग सफ्ट प्रा.लि. काठमाण्डौसँग सम्झौता गरि उक्त प्रा.लि. लाई कायदेशि दिइएको, क्याटलग सपिड विधिबाट व्याकहु लोडर खरिद कार्यका लागि आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव माग गरि प्रस्तावदाताहरूको प्रस्तावको मूल्याङ्कन भई एम.ए.डब्लु. अर्थ मुभर्स प्रा.लि. को प्रस्ताव स्वीकृत गरि उक्त व्याकहु लोडर खरिद कार्यका लागि कायदेशि दिइएको,
--	---

स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	मिति	कैफियत
१.	किशोरकिशोरीहरूलाई साप्ताहिक आइरन चक्कि वितरण	२०८० माघ	
२.	मासिक बैठक निरन्तरता	निरन्तरता	
३.	DHIS-2 रिपोर्ट चलि रहेको	निरन्तरता	
४.	eLMIS reporting	निरन्तरता	
५.	कोर्ट विश्लेषण क्षयरोग समिक्षा कार्यक्रम	२०८० फाल्गुण ३	
६.	पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर्वेक्षण	फाल्गुण	
७.	दादुरा रूवेला खोप अभियान अभिमुखिकरण	फाल्गुण १६ देखी २०	
८.	दादुरा रूवेला खोप अभियान कार्यक्रम	२०८०/११/२४ देखी २७	
९.	औषधी खरीद तथा ,वितरण गरिएको	फाल्गुण महिनामा	

१०	औजार उपकरण खरीद	चैत्र महिनामा	
११	महिलाहरूको लागी प्रजनन रूग्णता सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२०८० चैत्र १५ देखि १९	
१२	क्षयरोग जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएको समुदायमा सक्रिय क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम	२०८० चैत्र २० देखि २४	
१३	न्यानो भोला खरीद		
१४	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूलाई नि शुल्क स्वास्थ्य जाँच		

• सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम तर्फ २०८० चैत मसान्त सम्म भए गरेको कामको विवरण

क्रस	कार्यक्रम	सहभागि संख्या	कामको आवस्था	कैफियत
१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	७७	सम्पन्न भई सकेको	
२	वित्तीय साक्षरता तथा मनोसामाजिक परामर्श कक्षा	८४	सम्पन्न भई सकेको	४ ओटा कक्षा संचालन भएको ।
३	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	२४	१४ ओटा केश सम्पन्न १० ओटा बाकि	
४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धि समुदाय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१३४ जना	सम्पन्न भई सकेको	
५	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसंग गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०७ जना	सम्पन्न भई सकेको	
६	वैदेशिक रोजगारिबाट स्वदेश फर्किएका व्यक्तिहरूको संज्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२८ जना सहभागिहरु	सम्पन्न भईसकेको	१० जनाको समिति गठन गरि संज्जाल गठन गरिएको ।
७	स्थानिय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलिकरण कार्यक्रम		संचालन हुन बाँकी	

रिटर्नि तर्फ

वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सुचना प्रवाह गरेको	सिप तालिममा पठाएको	न्यायमा सहजिकरण
२११२	१७	१८

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा

मिति २०८०/१०/२५ मा राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना अन्तर्गत महिला उधमी छनौट गरी सामाजिक विकास मन्त्रालय पठाइएको ।

मिति २०८०/११/२४ गते ११४ औं अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस सम्पन्न गरिएको ।

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको न्यायिक सचिवालय

मिति २०८०/११/७ देखि १४ सम्म मेलमिलापकर्ता उत्पादन समबन्धि तालिम सम्पन्न गरिएको ।

लघु उद्यम शाखा (मेड्पा कार्यक्रम)

क्र.स	विवरण	कार्य सम्पन्न
१	माघ	१. वडा नं.६ कोटका उद्यमीहरूको डाटा संकलन गरियो । २. गत साल ३ महिना सम्म ढाका बुनाई सिप विकास तालिम लिएका उद्यमीहरू छलफल गरियो । ३. हाल एड्भान्स तालिम उद्यमीहरू बिच लिने नालिने बारेमा छलफल गरियो । ४. ११ जना उद्यमीहरू लाई एड्भान्स ढाका बुनाई तालिम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

		५. उद्यमीहरु र वडाका जनप्रतिनिधि बिच फागुन महिना देखी तालिम संचालन गर्ने निर्णय गरियो । ६. फागुन १६ गते देखी बैशाख १६ गते सम्म तालिम संचालन चलि रहने निर्णय गरियो ।
२	फागुन	१. गत साल ढाका बुनाई तालिम सिकेका उद्यमीहरु लाई ६० दिने एडभान्स ढाका बुनाई तालिम संचालन गरियो । २. उत्पादन गरेका सामानहरु बजार सम्म पुऱ्याउन उद्यमीहरु लाई उत्प्रेरित गरियो ।
३	चैत्र	१. ढाका बुनाई तालिम सफलतापूर्वक रुपमा चलि रहेको । २. तालिमको अनुगमन भइरहेको छ । ३. उद्यमीहरुले सल, चोली, कुर्ता आदि उत्पादन गरिरहेका छन ।

अपाङ्गता सहायता कक्ष/नागरिक सहायता कक्ष

माघ	सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (MIS) को तालिममा सहभागी भई CBRF साथिहरुलाई सिकाई अपाङ्गताहरुको प्रोफाइल लागूत अन्यकुराहरु Update गरि कार्यसम्पादन गरियो ।
फागुन	९ वटै वडा मा सहज पर्ने गरि अपाङ्गता शिविर संचालन गरियो । र शिविरमा उपस्थित सम्पूर्णको नामावली कम्प्युटरमा इन्ट्र गरियो । पालिका स्तरिय बालक्लबको वडा स्तरिय हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम श्री जनोदय माध्यमिक विद्यालयमा संचालन गरियो ।
चैत	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमको लागि छुट्याईएको बजेट रु. १५००००/- OPD क्षमता विकास र पैरवी कार्यक्रम गर्नको लागि प्रस्तावना पेशि पेशिक लिई कार्यक्रमको तयारी भई रहेको छ । अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमको सिस्टममा तयाँ अपाङ्गताको ईन्ट्र गरियो र शिविर अपाङ्गता परिचयपत्र दिनका लागि उपयुक्त ठानिएको व्यक्तिहरुलाई केहिमात्रामा परिचयपत्र दिन सहजिकरण गरिएको छ ।

• कृषि तथा पशु विकास शाखा

- पशुपंक्षी सेवा शाखाको बार्षिक रेविज विरुद्धको खोप खरिद तथा ढुवानी कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका भरिको घर पालुवा कुकुर र बिरालोहरुलाई प्रत्येक वडाहरुमा रेविज भ्याक्सिनको शिविर सञ्चालन गरी करीब ८०० कुकुर र बिरालोहरुलाई भ्याक्सिन लगाईएको ।
- कृषि विकास शाखा बाट यस आ.व. मा सञ्चालन भैरहेको सुन्तलाको पकेट कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकहरुलाई सुन्तला खेती प्रविधि सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गरी सुन्तला खेती गर्दा चाहिने आवश्यक सामग्रीहरु वितरणको कार्य भएको ।
- कृषि विकास शाखा बाट यस आ.व. मा जडिबुटी जन्य चिरैतोको पकेट स्थापना गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत चिरैतो विउ ७५% अनुदानमा कृषकहरुलाई वितरणको कार्य सञ्चालनमा रहेको ।
- यस आ.व.मा टेम्केमैयुङ गाउँपालिकालाई घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना गर्ने उद्देश्यले वडा नं. २ छिनामखु स्थित कृषकहरुलाई उन्नत जातको घाँसको नर्सरी तालिम प्रदान गरि विभिन्न १३ प्रजातीको घाँस नर्सरी स्थापना गरिएको ।
- कृषकहरुको अन्य कुनै बाली विरुवा/पशुपंक्षीमा समस्या आएमा फिल्डमा गई अवलोकन गरी उचित रोगथामका कार्यहरु नियमित रुपमा भै रहेको ।
- पशुपंक्षी सेवा शाखाबाट कृत्रिम गर्भधानको कार्यक्रम सुरु भएको ।

कृषि तथा पशुपंक्षी सेवा शाखाबाट कृषकहरु संग दैनिक रुपमा अन्तरक्रिया भई सल्लाह सुझाव आदान प्रदान भै रहेको ।

● **पञ्जिकरण शाखा**

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

नेपाल सरकार

स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय

टेम्केमैयुङ गाउँपालिका

जिल्ला : भोजपुर गा.पा./न.पा. : टेम्केमैयुङ दर्ता मिति देखि : २०८०-१०-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-१२-३०

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
१	९	१०		१९	७	७		१४	१	७	१	२	२	५		४४
२	१३	८		२१	७	४		११	३	१०	१	३	८	३३		५४
३	७	६		१३	१	१		२		२			१	४		१८
४	९	७		१६	२	४		६			१	१	५	११		२८
५	५	१०		१५	५	२		७		६			४	१४		३२
६	९	५		१४	१	२		३	१	८	१	१	६	२०		३३
७	११	१०		२१	१	१		२	१	४			३	८		३१
८	१०	४		१४	१	२		३		८	१	७	२	५		२८
९	२४	२६		५०	४	५		९	१	६	२	७	५	१४		७३
जम्मा	९७	८६	०	१८३	२९	२८	०	५७	७	५१	७	२१	३६	११४	०	३४१

● **पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा**

● **प्राविधिक प्रगति २०८० माघ देखि चैत्र**

मिति	कामको विवरण
माघ	-पर्यटन पूर्वाधार सूचना केन्द्र निर्माण कार्य ठेक्का सम्झौता

	-गाउँपालिका अन्तर्गतका ठेक्काको अनुगमन तथा रनिड विल तयारी तथा भुक्तानी -सम्पूर्ण वडाहरूका विभिन्न योजनाको लागत इस्टिमेट तयारी, line-layout दिने कार्य, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन -आ.व. २०८१।८२ लागि सङ्घीय सम्पूरक अनुदान तथा सङ्घीय विशेष अनुदान आयोजनाको लागि DPR तथा लागत इस्टिमेटको तयारी -सडक बोर्डको आयोजनाको निर्माण कार्य अगाडी बढाउनको लागि ठेक्का आह्वानको तयारी
फाल्गुण	-हुगे पुच्छार-चोकला-चखेवा सडक स्तरोन्नति दोस्रो प्याकेज सम्बन्धि पुनः ठेक्का ईस्टिमेट तथा आह्वान -केराबारी सन्तपुर देखि खाल्डे सडक निर्माण दोस्रो प्याकेज सम्बन्धि पुनः ठेक्का ईस्टिमेट तथा आह्वान -सम्पूर्ण वडाहरूका विभिन्न योजनाको लागत इस्टिमेट तयारी, line-layout दिने कार्य, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन -सडक बोर्डको आयोजनाको सम्झौता -स्टोर कोठा निर्माण कार्य सन्तोषजनक रुपमा सम्पन्न
चैत्र	-केराबारी सन्तपुर देखि खाल्डे सडक निर्माण कार्य सन्तोषजनक रुपमा सम्पन्न -हुगे पुच्छार-चोकला-चखेवा सडक स्तरोन्नति कार्य तिव्र रुपमा अगाडी बढाइएको -पर्यटन पूर्वाधार सूचना केन्द्र निर्माण कार्य तिव्र रुपमा अगाडी बढाइएको -हुगे पुच्छार-चोकला-चखेवा सडक स्तरोन्नति दोस्रो प्याकेज सम्बन्धि पुनः ठेक्का सम्झौता तथा निर्माण कार्य अगाडि बढाइएको -केराबारी सन्तपुर देखि खाल्डे सडक निर्माण दोस्रो प्याकेज सम्बन्धि पुनः ठेक्का सम्झौता तथा निर्माण कार्य अगाडि बढाइएको -सडक बोर्डद्वारा संचालित आयोजनाको निर्माण कार्य सूचारु -चिस्यान केन्द्र निर्माण कार्यको लागत इस्टिमेट तथा ठेक्का आह्वान -पालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण ठेक्का अनुगमनका साथ निर्माण कार्य भइरहेको -सम्पूर्ण वडाहरूका विभिन्न योजनाको लागत इस्टिमेट तयारी, line-layout दिने कार्य, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

• युवा, शिक्षा तथा खेलकुद विकास शाखा

२०८०/माघ देखि ०८०/ चैत्र सम्मको

क्र.स	महिना	कार्य विवरण
१	माघ	१.पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न गरिएको साथै जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगितामा टेम्केमैयुङ गाउँपालिका प्रथम हुन सफल भएको ।
२	फागुन	२. यस गाउँपालिका अन्तर्गतका कक्षा ६-१२ का विद्यार्थीहरू सहभागि गराई,तपशिल बमोजिमका प्रतियोगिता संचान गरी पालिकास्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सम्पन्न गरियो । <u>तपशिल</u> कक्षा ६-८ तर्फ १. वक्तित्वकला प्रतियोगिता २. नृत्य प्रतियोगिता कक्षा ९-१२ १. गायन प्रतियोगिता २. हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता ३. चित्रकला प्रतियोगिता ४. कविता प्रतियोगिता
३	चैत्र	१. कक्षा-८ को पालिकास्तरीय परिक्षा अन्तर विद्यालय केन्द्राध्यक्ष परिचालन गरि शान्ति पुर्ण भएरहित र मर्यादित वातावरणमा संचालन गरि नतिजा प्रकाशन लगायतका कार्यहरू सम्पन्न गरियो । २. यस पालिकाको २ वटा कन्द्रमा भएको SEE परिक्षाको अनुगमन सुपरिवेक्षण र सहजिकरण गरि मर्यादित रुपमा सम्पन्न गरियो । ३. कक्षा १-३ को गणितको सिकाई सामाग्रीहरू छुपाई गरि सबै विद्यालयमा वितरण गरियो । ४. शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको तेस्रो त्रैमासिक तलब/भत्ता/पोशाक खर्च निकासा गरियो । ५. शैक्षिक सत्र २०८० पाठ्यपुस्तक को ७५% रकम निकासा गरियो । ६. शैक्षिक सत्र २०८० सम्मको दिवा खाजाको बाँकी रकम सबै निकासा गरियो ।

राजस्व शाखा

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको कार्तिक, मंसिर र पौषसम्म संकलन भएको राजस्वको विवरण —

25/04/2024, 11:31

आम्दानि विवरण (आ.ब. 2080/2081) - | कर संकलन प्रणाली



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अन्नपुर्ण, भोजपुर

कोशी प्रदेश, नेपाल

शिर्षकगत आवधिक आय संकलन विवरण

मिति २०८०/१०/०१ देखि २०८०/१२/३० सम्म

प्रयोक्ता : सबै

आ.व: २०८०/२०८१



क्र.सं.	विवरण	जम्मा
१	भूमि तथा मालपोत कर - ११३१४	२,७६,३४९.८७
२	व्यावसाय कर - १४६११	२००.००
३	अन्य कर - ११६९१	६,६६६.८०
४	अन्य दस्तुर - १४२४९	१,१३,७८८.३०
५	अन्य राजस्व - १४५२९	१०,९९१.१७
६	अन्य शुल्क - १४९९०	४,१५०.००
७	अन्य सेवा शुल्क - १४२१९	१,९७६.००
८	एकिकृत सम्पत्ती कर - ११३१३	०.००
९	घर बहाल कर - ११३२१	११,०२०.००
१०	नक्सापास दस्तुर -	१४,२०५.००
११	नक्सापास दस्तुर - १४२४२	३००.००
१२	नाता प्रमाणित दस्तुर - १४२४५	२९,५००.००
१३	व्यक्तिगत घटन दर्ता दस्तुर - १४२४४	७२,१००.००
१४	भूमि तथा मालपोत कर - ११३१४	२,३६२.३९
१५	व्यावसाय कर - १४६११	२३,३००.००
१६	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर - ११६१३	२,०००.००
१७	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी - १४२२३	२२,०००.००
१८	सिफारिस दस्तुर - १४२४३	१,७०,३५०.००
१९	सिफारिस दस्तुर - १४२४३	६१,१२०.००
	जम्मा	८,२२,३७९.५३

मिति २०८०-०४-०१ देखि २०८०-०९-२९ सम्मको अ.ल्या : १४,७५,९९१.८३

आ.व. २०८०/२०८१ (२०८०-०४-०१ देखि २०८०/१२/३० सम्म)को जम्मा रकम (रु.) :
२२,९८,३७९.३६

Administrator
जम्मा गर्ने

बुझिलिने
जम्मा गर्ने

प्रमाणित गर्ने
११.१.१.१

• वडागत कामको विवरण

वडा नं. १

प्रस्तुत विषयमा यस टेम्केमैयुङ गाउँपालिका वडा नं. १ को आ.व २०८०/०८१ मा भएको तेस्रो त्रैमासिक व्यक्तिगत घटना दर्ता र राजस्व संकलन तथा अन्य कामको विवरण तपशिल वमोजिम पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

तपशिल व्यक्तिगत घटना दर्ता

क्र.स	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	कैफियत
१,	जन्म दर्ता	१२	१२	२४	२०८०/१०/०१ देखी ०८०/१२/३० सम्म
२,	विवाह दर्ता	-	-	७	२०८०/१०/०१ देखी ०८०/१२/३० सम्म
३,	बसाईसराई जाने	३	५	८	२०८०/१०/०१ देखी ०८०/१२/३० सम्म
४,	सम्बन्ध विच्छेद	-	-	१	२०८०/१०/०१ देखी ०८०/१२/३० सम्म
५,	मृत्यु दर्ता	७	५	१२	२०८०/१०/०१ देखी ०८०/१२/३० सम्म
६,	बसाईसराई आएको	१	१	२	२०८०/१०/०१ देखी ०८०/१२/३० सम्म

हाल सम्मा राजस्व संकलन जम्मा गरिएको

पुष र माघ महिनाको राजस्व जम्मा रु ५९,८९७.६८

फागुन र चैत्र महिनाको राजस्व जम्मा रु ८२,१३९.८१

यस वडामा भए गरेका अन्य क्रियाकलापहरु तथा गतिविधिहरु

१, यस वडामा आ.व २०८०/०८१ मा विनियोजित योजनाहरु हाल सम्म १२ वटा योजनाहरु सम्पन्न भएको छन् भने बाँकी ९ वटा योजनाहरु सुचारुमा रहेको छ ।

२, यस वडा नं. १ तिम्लाको पञ्चवर्षीय आवधिक योजनाहरु निर्माण गरिएको ।

वडा नं. ३

आ.व. २०८०/८१ को तेश्रो त्रैमासिक मिति २०८० माघ देखि २०८० चैत्र मसान्त सम्म ३ नं वडामा भए गरेका कार्यहरुको प्रगति विवरण निम्नानुसार पेश गर्दछु ।

१ व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

वडा : ३ जिल्ला : भोजपुर गा.पा/न.पा. : टेम्केमैयुङ दर्ता मिति देखि : २०८०-१०-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-१२-३०

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	जम्मा
३	७	६		१३	१	१		२		२			१	४		१८
जम्मा	७	६	०	१३	१	१	०	२	०	२	०	०	१	४	०	१८

२ आन्तरिक राजस्व सडकलन

क्र.सं.	विवरण	कर / शुल्क	छुट	जरिवाना	जम्मा
१	अन्य दस्तुर - 14249	1,600.00	0	0	1,600.00
२	घर बहाल कर - 11321	7,200.00	0	0	7,200.00
३	नाता प्रमाणित दस्तुर - 14245	4,000.00	0	0	4,000.00
४	व्यक्तिगत घटन दर्ता दस्तुर - 14244	4,000.00	0	0	4,000.00
५	सिफारिस दस्तुर - 14243	8,500.00	0	0	8,500.00
६	सिफारिस दस्तुर - 14243	5,000.00	0	0	5,000.00
जम्मा		30,300.00	0	0	30,300.00

३ थप योजनाको उपभोक्ता समिति गठन गरिसकेको ।

४ नेपाली नागरिकताको सिफारीस एवं अन्य सिफारीस ।

५ प्रत्येक महिनाको १ गते देखि ९ गते सम्म साविकको वडामा जनप्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा टोलस्तरीय भेला सम्पन्न ।

६ विभिन्न निकायमा विकास निर्माण कार्यका लागि माग पत्र पेश ।

७ वडा अध्यक्षज्यूवाट वडाको समग्र विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहको लागि योजना तर्जुमा कार्यमा छलफल एवं परामर्श ।

८ वडा अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरूवाट निर्माणधिन योजनाहरूको अनुगमन तथा छलफल ।

९ २०८० चैत्र ६ गते पंचवर्षिय योजना निर्माणका लागि वडावासीसंग छलफल तथा तथ्याङ्क संकलन

१० कार्यालयवाट लगाए अराहए वमोजिमको अन्य कार्य गरेको ।

वडा नं. ४

४ नं वडा कार्यालय नागीको कामको विवरण २०८० पुस १ गते देखी २०८० चैत मसान्त सम्मको

कामको विवरण।

व्यक्तीगत घटना दर्ता

क्र.श	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	कैपीयत
१	जन्म दर्ता	७	९	१६	२०८०/१०/१ देखी २०८०/१२/३१ सम्म
२	मृत्यु दर्ता	४	२	६	२०८०/१०/१ देखी २०८०/१२/३१ सम्म
३	विवाह दर्ता	-	-	-	२०८०/१०/१ देखी २०८०/१२/३१सम्म
४	सम्बन्ध विच्छे	-	-	-	२०८०/१०/१ देखी २०८०/१२/३१ सम्म
५	बसाईसरी गएको दर्ता संख्या ५		-	११	२०८०/१०/१ देखी २०८०/१२/३१ सम्म
६	बसाईसरी आएको संख्या १			१	२०८०/१०/१ देखी २०८०/१२/३१ सम्म

आन्तरिक राजस्व सङ्कलन

माघ देखी चैत सम्मको	जम्मा रकम
३५,४७०.६९	३५,४७०.६९

आन्तरिक राजस्व पैतीस हजार चार सय सत्तहरी रुपैया उज्नासी पैसा जम्मा भएको छ।

सिफारिस जम्मा १४०

नागरिकताको २२ बाकी अन्य

अन्य भएका क्रियाकलापहरु

- १ यस वडाको आ:व ०८०/०८१का १५ ओटा योजनाहरु सम्पन्न भईसकेको ।
- २ यस वडाको पञ्चवर्षीय आवधिक योजनाहरु निर्माण
- ३ कृषि पर्यटन तथा साँस्कृतिक महोत्सव २०८१ सम्पन्न गर्नमा यस वडाले सहजिकरण गरिएको ।
- ४ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागी ८ जना कामदार छनौट गरि हाल काम भइरहेको ।

वडा नं. ५

माघ १ गते देखि २०८०/१२/३० गते सम्म विभिन्न प्रकारका सिफारिस ६० वटा गरिएको

नागरिकता सिफारिस अनुसुचि १ र अनुसुचि २ गरि जम्मा २० जनाको भएको जसमा पुरुष ११ जना र महिला ०९ जनाको भएको ।

नाता प्रमाणित जम्मा १५ जनाको भएको ।

साथै अन्य विभिन्न कार्यालयलाई विभिन्न प्रकृतिको सिफारिस गरिएको

सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ

जन्म दर्ता १४ वटा

मृत्यु दर्ता ४ जनाको

विवाह दर्ता ७ जोडीको

बसाईसराई ४ परिवारको

सम्बन्ध विच्छेद १ जोडीको

सामाजीक सुरक्षा भत्ताको नविकरण सबै लाभग्राहीहरुको गरिएको ।

नयाँ सामाजीक सुरक्षा भत्ता पाउन योग्य ७ जनाको लाभग्राहीको निवेदन System मा Entry गरिएको ।

आन्तरिक राजश्व हालसम्मको जम्मा २,०२२५६।२३- हजार भन्दा माथि गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व खातामा दाखिला गरि बैङ्क भौचर समेत गा.पा. मा पेश गरिएको ।

तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिका बैठक संख्या ६ वटा भएको र जम्मा बैठकको निर्णय संख्या ०९ वटा भएको ।

तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिकाबाट भएका भेला तथा अन्य बैठक तथा छलफल ५ वटा भएका ।

गा.पा. बाट स्वीकृत योजनाको उपभोक्ता समिति गठन १०० प्रतिशत सम्पन्न भएको ।

गाउँपालिका बाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु सबै संचालन भईरहेको जसमा ७ वटा योजनाहरुको काम सम्पन्न भई भुक्तानी लिनको लागी सिफारिस गरिएका । र अन्य योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन भईरहेका ।

दोश्रो चालु खर्चको पेशिक **फर्चोट** गरिएको ।

तेश्रो चालु खर्चको फर्चोट गर्न बाँकी ।

वडाको पहलमा गरिएका सामाजिक जनश्रमदानका कार्यक्रमहरु:

१. गोरेटो तथा घोरेटो बाटो मर्मत संभार ।

२. कृषकहरुलाई रासायनिक मल वितरण गरि रहेको ।

३. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन भईरहेको ।

४. नागरिकलाई अन्लाईन सेवा प्रवाह गर्नका लागी भिडियो द्वारा सुचना प्रवाह गरिएको ।

५. पञ्च वर्षिय आवधिक योजनाहरुलाई वृहत छलफल द्वारा छनोट गरिएको ।

६. कर्मचारीहरुबाट मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह सेवाग्राहीलाई प्रदान गरिएको ।

वडा नं. ६

आ.वा.२०८०।०८१ मघ देखि चैत्र मसत सम्मको कार्यालयले सम्पादन गरेको सम्पूर्ण कार्यहरूको विवरण यसै पत्र साथ पठाइएको व्याहोरा अनुरोध छ ।

तपशिल

१ चालु आ.वा. २०८०।०८१ को स्वीकृत कार्यक्रम ६ गोटा सम्पन्न भएको ।

२ पंजिकरण

(क) जन्म दर्ता १८

(ख) विवहा दर्ता ८

(ग) सम्बन्ध विच्छेद १

(घ) वसाई सराई ८

(ङ) मृत्यु दर्ता ३

३ आन्तरिक राजश्व आम्दानी ३९१३१।-

४ सिफारिस ९५

वडा नं. ७

माघ १ गते देखि २०८०।१२।३० गते सम्म विभिन्न प्रकारका सिफारिस १०८ वटा गरिएको

नागरिकता सिफारिस अनुसुचि १ र अनुसुचि २ गरि जम्मा २६ जनाको भएको जसमा पुरुष ११ जना र महिला १५ जनाको भएको ।

नाता प्रमाणित जम्मा ४ जनाको भएको ।

साथै अन्य विभिन्न कार्यालयलाई विभिन्न प्रकृतिको सिफारिस गरिएको

सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ

जन्म दर्ता १८ वटा

मृत्यु दर्ता ६ जनाको

विवाह दर्ता ४ जोडीको

बसाईसराई ४ परिवारको

सम्बन्ध विच्छेद १ जोडिको

सामाजीक सुरक्षा भत्ताको नविकरण सबै लाभग्राहीहरुको गरिएको ।

नयाँ सामाजीक सुरक्षा भत्ता पाउन योग्य ६ जनाको लाभग्राहीको निवेदन System मा Entry गरिएको ।

आन्तरिक राजश्व हालसम्मको जम्मा १७९,६४७२७- हजार भन्दा माथि गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व खातामा दाखिला गरि बैङ्क भौचर समेत गा.पा. मा पेश गरिएको ।

तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिका बैठक संख्या ६ वटा भएको र जम्मा बैठकको निर्णय संख्या ११ वटा भएको ।

तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिकाबाट भएका भेला तथा अन्य बैठक तथा छलफल ५ वटा भएका ।

गा.पा. बाट स्वीकृत योजनाको उपभोक्ता समिति गठन १०० प्रतिशत सम्पन्न भएको ।

गाउँपालिका बाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु सबै संचालन भईरहेको जसमा ४ वटा योजनाहरुको काम सम्पन्न भई भुक्तानी लिन बाँकी रहेको साथै I.C.T कार्यक्रम संचालन भईसकेको ।

दोश्रो चालु खर्चको पेशिक **फर्चोट** गरिएको ।

तेश्रो चालु खर्चको फर्चोट गर्न बाँकी ।

वडाको पहलमा गरिएका सामाजिक जनश्रमदानका कार्यक्रमहरु:

१.गोरेटो तथा घोरेटो बाटो मर्मत संभार ।

२.कृषकहरुलाई रासायनिक मल वितरण गरि सकिएको ।

३.प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन भईरहेको ।

४.नागरिकलाई अन्लाईन सेवा प्रवाह गर्नका लागि भिडियो द्वारा सुचना प्रवाह गरिएको ।

५.पञ्च वर्षिय आवधिक योजनाहरुलाई वृहत छलफल द्वारा छनोट गरिएको ।

६.कर्मचारीहरुबाट मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह सेवाग्राहीलाई प्रदान गरिएको ।

बडा नं. ८

२०८० साल माघ, फागुन चैत्र महिनाको तपशिल अनुसार मासिक समष्टिगत विवरण गाउँपालिकाको कार्यालय अन्नपूर्ण पठाईएको व्योहोरा अनुरोध छ ।

तपशिल

माघ	१, विभिन्न किसिमका सिफारिस ४३ २, नागरिकता सिफारिस - ७ ३, योजना सम्पन्न- ६ ४, योजना कार्य सन्चालनमा रहेका- १२
फागुन	१, विभिन्न किसिमका सिफारिस ३४ २, नागरिकता सिफारिस -१० ३, योजना सम्पन्न- ६ ४, योजना कार्य सन्चालनमा रहेका -१२
चैत्र	१, विभिन्न किसिमका सिफारिस २७ २, नागरिकता सिफारिस - ४ ३, योजना सम्पन्न- ६ ४, योजना कार्य सन्चालनमा रहेका -१२

वडा नं. ९

२०८० साल माघ, फागुन चैत्र महिनाको तपशिल अनुसार मासिक समष्टिगत विवरण गाउँपालिकाको कार्यालय अन्नपूर्ण पठाईएको व्योहोरा अनुरोध छ ।

तपशिल

माघ	१, बिभिन्न किसिमका सिफरिस -३३ २, नागरिकता सिफारिस -१० ३, योजना सम्पन्न -४ ४, योजना कार्य सन्चालनमा रहेका - २२
फागुन	१, बिभिन्न किसिमका सिफरिस - ५४ २, नागरिकता सिफारिस -९ ३, योजना सम्पन्न -४ ४, योजना कार्य सन्चालनमा रहेका -१८
चैत्र	१, बिभिन्न किसिमका सिफरिस -४४ २, नागरिकता सिफारिस - १२ ३, योजना सम्पन्न -७ ४, योजना कार्य सन्चालनमा रहेका - ११

• सूचना प्रविधि शाखा

- गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई छिटो र चुस्त बनाउन दैनिक रुपमा सहयोग गरेको ।
- गाउँपालिका भित्र भएका हरेक सूचना तथा सेवामा आम जनताको पहुँच वृद्धि गर्ने नियमित रुपमा सूचना पाटि,फेसबुक पेज,Website,Youtube लगायतका सूचना माध्यम मार्फत सूचना प्रवाह भएको ।
- गाउँपालिका तथा वडामा स्थापित सूचना प्रविधिका पूर्वाधार,उपकरणहरुको व्यवस्थापन र नियमित राख्न प्रविधिक सहयोग प्रदान गरेको ।

- गाउँपालिका भित्रका कम्प्युटर प्रणाली सम्बन्धी दैनिक क्रियाकलापहरू सुचारू रूपमा सञ्चालन भएको सुनिश्चित गरि, त्यसमा Antivirus लगायत अन्य सफ्टवेयर मार्फत प्रणाली सुरक्षित राख्न सहयोग गरेको।
- संघिय तथा प्रादेशिक सरकारले माग गरेका सूचना, तथ्याङ्क तथा विवरण स्थानीय तहको सम्बन्धीत शाखा/ पदाधिकारीसँगको समन्वयमा अध्यावधिक विवरण समयमा E-mail मार्फत उपलब्ध गर्ने गरेको।
- गाउँपालिका तथा अन्य विषयगत निकायहरूका कार्यक्रम/परियोजना, सेवा प्रदायक, गैर सरकारी संस्था, समुदायमा आधारित संघ-संस्थाहरूका आधारभूत विवरण (तालिम लगायत), राजस्व विवरण, सूचना आदि व्यवस्थित रूपमा राख्न र सम्प्रेषणमा सहयोग गर्ने काम भएको।
- आ.व २०८१/८२ का लागि प्रदेश सरकार र स्थानिय तहमा प्रदेश समपुरक अनुदान तथा प्रदेश विशेष अनुदान अन्तर्गत संचालन गरिने आयोजना/कार्यक्रमका लागि प्रस्ताव चैत मसान्त भित्र विवरण web portal मार्फत प्रविष्ट गरी विवरण तथा आयोजनाको सूचि समयमा नै पठाईएको।

१०. सूचना अधिकारीको नाम, पद र सम्पर्क विवरण

- सूचना अधिकारीको नाम — धिराज बस्नेत
- पद — सूचना प्रविधि अधिकृत
- कार्यरत शाखा — सूचना प्रविधि, प्रशासन,
- जिम्मेवारी — सूचना अधिकारी, प्रशासन,
- मोबाइल सम्पर्क नम्बर — ९८५२०८२९९५
- इमेल ठेगाना — ito.temkemaiyungmun@gmail.com

१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण

4/25/24, 10:39 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



ट्याम्केमैयुड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : पूँजीगत

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,१७,०६,०००.००	१,७६,३६,०१२.००	१,२७,१७,०२९.००	४९,१८,९८३.००	१,७६,३६,०१२.००	३४,९१,९६०.००	१,४१,४४,८५२.००	३,४०,६९,९८८.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३७,००,०००.००	६,४३,९७४.००	५,००,०००.००	१,४३,९७४.००	६,४३,९७४.००	०.००	६,४३,९७४.००	३०,५६,०२६.००
२	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३७,३०,०००.००	८,४८,४९१.००	६,२७,५१०.००	२,२०,९८१.००	८,४८,४९१.००	०.००	८,४८,४९१.००	२८,८१,५०९.००
३	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८,००,०००.००	१,९०,२७७.००	०.००	१,९०,२७७.००	१,९०,२७७.००	०.००	१,९०,२७७.००	६,०९,७२३.००
४	३१११४	जग्गा विकास कार्य	२,५०,०००.००	२,३५,६४१.००	१,४४,०८२.००	९१,५५९.००	२,३५,६४१.००	०.००	२,३५,६४१.००	१४,३५९.००
५	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	७४,५०,०००.००	३७,८०,१८९.००	३३,९८,४५३.००	३,८१,७३६.००	३७,८०,१८९.००	०.००	३७,८०,१८९.००	३६,६९,८११.००
६	३११२३	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	९,५०,०००.००	२,९८,०६२.००	१,४८,८७८.००	१,५५,१८४.००	२,९८,०६२.००	०.००	२,९८,०६२.००	६,५१,९३८.००
७	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१,९९,१६,२०२.००	५७,५५,८६८.००	३१,३९,१६५.००	२६,१६,७०३.००	५७,५५,८६८.००	०.००	५७,५५,८६८.००	१,४१,६०,३३४.००
८	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	१३,३०,०००.००	८,५०,२१०.००	९६,९१७.००	७,५३,९९३.००	८,५०,२१०.००	०.००	८,५०,२१०.००	४,७९,७९०.००
९	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२९,१०,०००.००	८,०२,४३५.००	७,०५,८१९.००	९६,६१६.००	८,०२,४३५.००	०.००	८,०२,४३५.००	२१,०७,५६५.००
१०	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	७०,००,०००.००	३४,९१,९६०.००	३४,९१,९६०.००	०.००	३४,९१,९६०.००	३४,९१,९६०.००	०.००	३५,०८,८४०.००
११	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१६,१०,०००.००	७,३९,७०५.००	४,७१,७४५.००	२,६७,९६०.००	७,३९,७०५.००	०.००	७,३९,७०५.००	८,७०,२९५.००
१२	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	३१२२१	मौज्दात सामानहरु	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१४	३१५११	भैष्यी आउने पूँजीगत	१०,५९,७९८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,५९,७९८.००
२		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३७,००,०००.००	३५,७२,७१०.००	३५,७२,७१०.००	०.००	३५,७२,७१०.००	३५,७२,७१०.००	०.००	१,०१,२७,२९०.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६७,००,०००.००
२	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	७०,००,०००.००	३५,७२,७१०.००	३५,७२,७१०.००	०.००	३५,७२,७१०.००	३५,७२,७१०.००	०.००	३४,२७,२९०.००
३		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३,७२,००,०००.००	२,२४,७८,१८४.००	१,७२,१३,१८४.००	५२,६५,०००.००	२,२४,७८,१८४.००	०.००	२,२४,७८,१८४.००	१,४७,२१,८१६.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१९,००,०००.००	५२,६५,०००.००	०.००	५२,६५,०००.००	५२,६५,०००.००	०.००	५२,६५,०००.००	४६,३५,०००.००
२	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	८,००,०००.००	७,९७,३५६.००	७,९७,३५६.००	०.००	७,९७,३५६.००	०.००	७,९७,३५६.००	२,६४४.००
३	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	७०,००,०००.००	१८,६३,४०१.००	१८,६३,४०१.००	०.००	१८,६३,४०१.००	०.००	१८,६३,४०१.००	५१,३६,५९९.००
४	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	२,००,००,०००.००	१,४५,५२,४२७.००	१,४५,५२,४२७.००	०.००	१,४५,५२,४२७.००	०.००	१,४५,५२,४२७.००	५४,४७,५७३.००
५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,०१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०१,००,०००.००
४		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : आई डि ए -	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

<https://sutra.fcgo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

1/4

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

4/25/24, 10:39 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : पूँजीगत										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेरकी	पेरकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
		सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)								
१	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
६		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
७		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : स्वीडजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,०६,००,०००.००	९८,१४०.००	९८,१४०.००	०.००	९८,१४०.००	०.००	९८,१४०.००	१,०५,०९,८६०.००
१	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	१,०६,००,०००.००	९८,१४०.००	९८,१४०.००	०.००	९८,१४०.००	०.००	९८,१४०.००	१,०५,०९,८६०.००
८		नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	५६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५६,००,०००.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९९,००,०००.००	५२,६५,०००.००	०.००	५२,६५,०००.००	५२,६५,०००.००	०.००	५२,६५,०००.००	४६,३५,०००.००
२	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	८,००,०००.००	७,९७,३५६.००	७,९७,३५६.००	०.००	७,९७,३५६.००	०.००	७,९७,३५६.००	२,६४४.००
३	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	७०,००,०००.००	१८,६३,४०९.००	१८,६३,४०९.००	०.००	१८,६३,४०९.००	०.००	१८,६३,४०९.००	५१,३६,५९१.००
४	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	२,००,००,०००.००	१,४५,५२,४२७.००	१,४५,५२,४२७.००	०.००	१,४५,५२,४२७.००	०.००	१,४५,५२,४२७.००	५४,४७,५७३.००
५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,०१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०१,००,०००.००
९		नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९९,००,०००.००	५२,६५,०००.००	०.००	५२,६५,०००.००	५२,६५,०००.००	०.००	५२,६५,०००.००	४६,३५,०००.००
२	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	८,००,०००.००	७,९७,३५६.००	७,९७,३५६.००	०.००	७,९७,३५६.००	०.००	७,९७,३५६.००	२,६४४.००
३	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	७०,००,०००.००	१८,६३,४०९.००	१८,६३,४०९.००	०.००	१८,६३,४०९.००	०.००	१८,६३,४०९.००	५१,३६,५९१.००
४	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	२,००,००,०००.००	१,४५,५२,४२७.००	१,४५,५२,४२७.००	०.००	१,४५,५२,४२७.००	०.००	१,४५,५२,४२७.००	५४,४७,५७३.००
५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,०१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०१,००,०००.००
१०		कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,७०,०००.००	८,१९,९००.००	५,३०,५१८.००	२,८९,३८२.००	८,१९,९००.००	०.००	८,१९,९००.००	७,५०,१००.००
१	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
२	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

<https://sutra.fogo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

2/4

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

4/25/24, 10:39 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी २०८० साल चैत्र महिना

आ.य. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : पुँजीगत

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
४	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	६,००,०००.००	३,८५,४५६.००	३,८५,४५६.००	०.००	३,८५,४५६.००	०.००	३,८५,४५६.००	२,१४,५४४.००
६	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	२,००,०००.००	१,८९,३८२.००	०.००	१,८९,३८२.००	१,८९,३८२.००	०.००	१,८९,३८२.००	१०,६१८.००
७	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,५०,०००.००	१,४५,०६२.००	१,४५,०६२.००	०.००	१,४५,०६२.००	०.००	१,४५,०६२.००	४,९३८.००
८	३११५१	मेपरी आउने पुँजीगत	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		७७,६७,०००.००	२९,२१,२६७.००	२९,२१,२६७.००	०.००	२९,२१,२६७.००	२९,२१,२६७.००	०.००	४८,४५,७३३.००
१	३१११४	जग्गा विकास कार्य	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	५७,६७,०००.००	२९,२१,२६७.००	२९,२१,२६७.००	०.००	२९,२१,२६७.००	२९,२१,२६७.००	०.००	२८,४५,७३३.००
३	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१२	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		१,००,००,०००.००	२७,८१,०४६.००	०.००	२७,८१,०४६.००	२७,८१,०४६.००	०.००	२७,८१,०४६.००	७२,१८,९५४.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
२	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	५०,००,०००.००	२७,८१,०४६.००	०.००	२७,८१,०४६.००	२७,८१,०४६.००	०.००	२७,८१,०४६.००	२२,१८,९५४.००
१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड : राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद		१,५०,०००.००	१,३९,८३५.००	१,३९,८३५.००	०.००	१,३९,८३५.००	०.००	१,३९,८३५.००	१०,१६५.००
१	३१११४	जग्गा विकास कार्य	१,५०,०००.००	१,३९,८३५.००	१,३९,८३५.००	०.००	१,३९,८३५.००	०.००	१,३९,८३५.००	१०,१६५.००
१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत : आन्तरिक श्रोत - नगद		२,९१,३१,२५३.००	५०,२४,१६८.००	३०,९९,८६५.००	१९,२४,३०३.००	५०,२४,१६८.००	०.००	५०,२४,१६८.००	२,४१,०७,०८५.००
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,९०,०००.००	९,५५,७०९.००	९,५५,७०९.००	०.००	९,५५,७०९.००	०.००	९,५५,७०९.००	१,३४,२९१.००
२	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३९,०२,५११.००	१४,५२,६९५.००	१४,०७,३०४.००	४५,३११.००	१४,५२,६९५.००	०.००	१४,५२,६९५.००	१६,४९,८९६.००
३	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३२,७०,०००.००	४,९०,०००.००	४,००,०००.००	३,७०,०००.००	४,९०,०००.००	०.००	४,९०,०००.००	२८,८०,०००.००
४	३१११४	जग्गा विकास कार्य	११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
५	३११२१	सवारी साधन	६०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
६	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१९,२५,०००.००	१,४५,५००.००	०.००	१,४५,५००.००	१,४५,५००.००	०.००	१,४५,५००.००	१७,७९,५००.००
७	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,९६,०००.००	१,४३,०००.००	१,४३,०००.००	०.००	१,४३,०००.००	०.००	१,४३,०००.००	७,५३,०००.००
८	३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

<https://sutra.fogo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

3/4

4/25/24, 10:39 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : पूँजीगत

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
९	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	७६,०५,०००.००	५,७४,९९०.००	०.००	५,७४,९९०.००	५,७४,९९०.००	०.००	५,७४,९९०.००	७०,३०,०१०.००
११	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	२१,००,०००.००	७,८८,५०२.००	०.००	७,८८,५०२.००	७,८८,५०२.००	०.००	७,८८,५०२.००	१३,११,४९८.००
१२	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१०,००,०००.००	८१,११०.००	८१,११०.००	०.००	८१,११०.००	०.००	८१,११०.००	९,१८,८९०.००
१३	३१४४१	क्रार, लिज तथा लाईसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	४,७२,७४२.००	४,७२,७४२.००	४,७२,७४२.००	०.००	४,७२,७४२.००	०.००	४,७२,७४२.००	०.००
१४	३१५११	भैरवी आउने पूँजीगत	४,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,२०,०००.००
कुल जम्मा			१७,६०,२४,२५३.००	५,५४,७९,२६२.००	४,०२,९२,५४८.००	१,५१,७८,७१४.००	५,५४,७९,२६२.००	१९,८५,१३७.००	४,५४,८६,१२५.००	१२,०५,५२,९९१.००

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

4/25/24, 10:40 AM

SuTRA::



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै अवधि : २०८०/०४/०१-२०८०/१२/३०

क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मोज्दात
१	आर्थिक विकास	१२,०१,९७,०००.००	५,२९,७६,६२२.००	४४.०७	६,७२,२०,३७८.००
१	कृषि	८,०१,००,०००.००	३,८७,६१,९५९.००	४८.३९	४,१३,३८,०४१.००
२	उद्योग	३५,००,०००.००	८,८६,२३५.००	२५.३२	२६,१३,७६५.००
३	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,७०,४७,०००.००	८४,६८,२७४.००	३१.३१	१,८५,७८,७२६.००
४	बन	७०,००,०००.००	३४,९१,१६०.००	४९.८७	३५,०८,८४०.००
५	पशुपन्छी विकास	२२,७०,०००.००	१०,९७,७९४.००	४८.३६	११,७२,२०६.००
६	आयुति	२,८०,०००.००	२,७१,२००.००	९६.८६	८,८००.००
२	सामाजिक विकास	२५,०८,९१,०००.००	१३,९२,४६,६८९.६४	५५.५	११,१६,४४,३१०.३६
१	शिक्षा	१५,५५,९७,०००.००	१०,८१,३८,३४९.००	६९.५	४,७४,५८,६५१.००
२	स्वास्थ्य	५,२७,२९,०००.००	२,२६,५८,९६७.६४	४२.९७	३,००,७०,०३२.३६
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,४८,२५,०००.००	१०,४५,५४४.००	७.०५	१,३७,७९,४५६.००
४	भाषा तथा संस्कृति	२२,५०,०००.००	८,३०,०००.००	३६.८९	१४,२०,०००.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४०,७५,०००.००	४,६९,८५०.००	११.३३	३६,०५,१५०.००
६	युवा तथा खेलकुद	४२,४०,०००.००	१०,५३,६००.००	२४.८५	३१,८६,४००.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,७१,७५,०००.००	५०,५८,३७९.००	२९.४५	१,२१,१६,६२१.००
३	पूर्वाधार विकास	६,८४,२९,२०२.००	२,१५,४८,३२८.००	३१.४९	४,६८,७०,८७४.००
१	यातायात पूर्वाधार	३,३५,७१,२०२.००	९१,५८,७३४.००	२७.२८	२,४४,१२,४६८.००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,३२,३०,०००.००	१,०८,२४,३३०.००	३२.५७	२,२४,०५,६७०.००
३	उर्जा	८,००,०००.००	७,९७,३५६.००	९९.६७	२,६४४.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
५	विज्ञान तथा प्रविधि	७,७०,०००.००	७,६७,९०८.००	९९.७३	२,०२२.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६२,२०,०००.००	३२,९३,६०६.००	५२.९५	२९,२६,३९४.००
१	वातावरण तथा जलवायु	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
२	विपद व्यवस्थापन	६,००,०००.००	५,८२,६००.००	९७.१	१७,४००.००
३	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,००,०००.००	१,७७,४५८.००	८८.७३	२२,५४२.००
४	कानून तथा न्याय	९,००,०००.००	३,००,०००.००	३३.३३	६,००,०००.००
५	शासन प्रणाली	१३,००,०००.००	१२,८४,८१०.००	९८.८३	१५,१९०.००
६	तथ्यांक प्रणाली	२९,००,०००.००	७,४८,७३८.००	२५.८२	२१,५१,२६२.००
७	प्रशासकीय सुशासन	२,२०,०००.००	१,००,०००.००	४५.४५	१,२०,०००.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,७९,६२,९६८.००	४,०१,११,१८८.५२	३७.१५	६,७८,५१,७७९.४८
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,७९,६२,९६८.००	४,०१,११,१८८.५२	३७.१५	६,७८,५१,७७९.४८
	कुल जम्मा	५५,३६,९२,१७०.००	२५,७१,७६,४३४.९६	४६.४४	२९,६५,१५,७३५.८४

<https://sutra.fcgo.gov.np/sutra2/accounting/progreport/sector/view>

1/1

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

4/25/24, 10:38 AM

SuTRA::म.ले.प.फा.नं. २१०



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=६+७	९	१०=८-९	११=४-८
१		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२९,९४,०००.००	१,५३,७२,७९३.००	१,१७,७२,१११.००	३६,००,६८२.००	१,५३,७२,७९३.००	०.००	१,५३,७२,७९३.००	१,७६,२१,२०७.००
१	२११३९	अन्य भत्ता	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००	०.००
३	२२११२	संचार महसुल	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०,०००,०००.००	६,९७,२१०.००	३,३९,०००.००	३,५८,२१०.००	६,९७,२१०.००	०.००	६,९७,२१०.००	१३,०२,७९०.००
५	२२३११	सेवा र परामर्श खर्च	४८,००,०००.००	१२,८४,८१०.००	१२,८४,८१०.००	०.००	१२,८४,८१०.००	०.००	१२,८४,८१०.००	३५,१५,१९०.००
६	२२४१३	करार सेवा शुल्क	९६,६५,०००.००	६९,६०,३००.००	४८,५७,५००.००	२१,०२,८००.००	६९,६०,३००.००	०.००	६९,६०,३००.००	२७,०४,७००.००
७	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१,२५,१४,०००.००	३७,२२,९२७.००	२७,५४,०३४.००	९,६८,८९३.००	३७,२२,९२७.००	०.००	३७,२२,९२७.००	८७,९१,०७३.००
८	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
९	२७२१३	औषधीखरिद खर्च	३५,००,०००.००	२५,४७,५४६.००	२५,३६,७६७.००	१०,७७९.००	२५,४७,५४६.००	०.००	२५,४७,५४६.००	९,५२,४५४.००
२		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,०९,००,०००.००	१३,६३,०६,५६०.६४	९,६०,७६,८६७.५०	४,०२,२९,६९३.१४	१३,६३,०६,५६०.६४	१,००,०००.००	१३,६२,०६,५६०.६४	८,४५,९३,४३९.३६
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३,७९,००,०००.००	१,७९,४७,३००.६४	१,५८,८६,९८०.५०	२०,६०,३२०.१४	१,७९,४७,३००.६४	०.००	१,७९,४७,३००.६४	१,९९,५२,६९९.३६
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२,८६,००,०००.००	२,०६,९६,३७९.००	१,४०,४९,७७४.००	६६,४६,५९७.००	२,०६,९६,३७९.००	०.००	२,०६,९६,३७९.००	७९,०३,६२१.००
३	२११२१	पोशाक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	१,४२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४२,०००.००
५	२११३९	अन्य भत्ता	१,३९,४५,०००.००	९३,२५,४४२.००	५२,९०,०९९.००	४०,३५,४२३.००	९३,२५,४४२.००	०.००	९३,२५,४४२.००	३८,१९,५५८.००
६	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००
८	२२४१३	करार सेवा शुल्क	११,५८,७४,०००.००	८,०९,६९,३७९.००	५,५७,८५,८९९.००	२,५१,८३,४८८.००	८,०९,६९,३७९.००	०.००	८,०९,६९,३७९.००	३,४९,०४,६२१.००
९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२,४२,९८,०००.००	६०,१७,५२५.००	४९,९९,९०३.००	१०,१७,६२२.००	६०,१७,५२५.००	१,००,०००.००	५९,१७,५२५.००	१,८२,८०,४७५.००
१०	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
११	२२६१२	भ्रमण खर्च	८०,०००.००	०.००	६४,३००.००	(६४,३००.००)	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
१२	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१५,५९,०००.००	१३,५०,५४३.००	०.००	१३,५०,५४३.००	१३,५०,५४३.००	०.००	१३,५०,५४३.००	२,०८,४५७.००
३		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४९,००,०००.००	१०,९४,४८८.००	१०,५६,५४८.००	३७,९४०.००	१०,९४,४८८.००	०.००	१०,९४,४८८.००	३८,०५,५१२.००
१	२११२१	पोशाक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२	२११३१	स्थानीय भत्ता	१,८६,०००.००	२५,६८०.००	२२,४७०.००	३,२१०.००	२५,६८०.००	०.००	२५,६८०.००	१,६०,३२०.००
३	२११३९	अन्य भत्ता	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००

<https://sutra.fgo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

1/5

"कृषि, पर्यटन र सौकृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुड विकासको आधार"

4/25/24, 10:38 AM



SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०

ट्याम्केमैयुड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : चातु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेरकी	पेरकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,०००.००
५	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	१६,३९,०००.००	१०,१६,३०८.००	९,८१,५७८.००	३४,७३०.००	१०,१६,३०८.००	०.००	१०,१६,३०८.००	६,२२,६९२.००
६	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२८,१७,०००.००	७,५००.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	२८,०९,५००.००
७	२२६१२	भ्रमण खर्च	५०,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००	५,०००.००
४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चातु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		४६,००,०००.००	२३,००,०००.००	१४,५९,९०८.००	८,४०,०९२.००	२३,००,०००.००	०.००	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००
१	२११३९	अन्य भत्ता	२३,१९,०००.००	१६,३२,६१७.००	९,४०,०५६.००	६,९२,५६१.००	१६,३२,६१७.००	०.००	१६,३२,६१७.००	६,७८,३८३.००
२	२२४३३	कारार सेवा शुल्क	३,३०,०००.००	३,१६,६७७.००	२,३९,०५७.००	७७,६२०.००	३,१६,६७७.००	०.००	३,१६,६७७.००	१३,३२३.००
३	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१६,७७,०००.००	२,८७,९९५.००	२,८०,७९५.००	७,२००.००	२,८७,९९५.००	०.००	२,८७,९९५.००	१३,८९,००५.००
४	२२५३१	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,८२,०००.००	६२,७११.००	०.००	६२,७११.००	६२,७११.००	०.००	६२,७११.००	२,१९,२८९.००
५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चातु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		७९,००,०००.००	३९,५०,०००.००	२७,९८,१५२.००	११,५१,८४८.००	३९,५०,०००.००	०.००	३९,५०,०००.००	३९,५०,०००.००
१	२११३९	अन्य भत्ता	११,८९,०००.००	४,३९,२२४.००	२,८३,१०७.००	१,५६,११७.००	४,३९,२२४.००	०.००	४,३९,२२४.००	७,४९,७७६.००
२	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	९४,०००.००	७९,८७९.००	५५,९१५.००	२३,९६४.००	७९,८७९.००	०.००	७९,८७९.००	१४,१२१.००
३	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	६६,१७,०००.००	३४,३०,८९७.००	२४,५९,१३०.००	९,७९,७६७.००	३४,३०,८९७.००	०.००	३४,३०,८९७.००	३१,८६,१०३.००
६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चातु : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)		३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		३५,००,०००.००	१७,२२,९९९.००	२,००,०००.००	१५,२२,९९९.००	१७,२२,९९९.००	१,५०,०००.००	१५,७२,९९९.००	१७,७७,००१.००
१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३५,००,०००.००	१७,२२,९९९.००	२,००,०००.००	१५,२२,९९९.००	१७,२२,९९९.००	१,५०,०००.००	१५,७२,९९९.००	१७,७७,००१.००
८	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चातु : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		२८,२७,०००.००	५,४३,३६२.००	३,१७,०००.००	२,२६,३६२.००	५,४३,३६२.००	०.००	५,४३,३६२.००	२२,८३,६३८.००
१	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	४,३२,०००.००	३,२४,०००.००	२,१६,०००.००	१,०८,०००.००	३,२४,०००.००	०.००	३,२४,०००.००	१,०८,०००.००
२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२३,२०,०००.००	२,१९,३६२.००	१,०१,०००.००	१,१८,३६२.००	२,१९,३६२.००	०.००	२,१९,३६२.००	२१,००,६३८.००
३	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद		३६,३७,०००.००	७,२९,९७३.००	१,५५,५८३.००	५,७३,३९०.००	७,२९,९७३.००	०.००	७,२९,९७३.००	२९,०७,०२७.००
१	२११३९	अन्य भत्ता	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

<https://sutra.fcgo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

2/5

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

4/25/24, 10:38 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी २०८० सात चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : वालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=६+७	९	१०=८-९	११=४-८
३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५,००,०००.००	१०,४००.००	१,९००.००	८,५००.००	१०,४००.००	०.००	१०,४००.००	४,८९,६००.००
४	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१८,६०,०००.००	५,१५,८८३.००	१५,८८३.००	५,००,०००.००	५,१५,८८३.००	०.००	५,१५,८८३.००	१३,४४,११७.००
६	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	६,००,०००.००	२,०३,६९०.००	१,३८,८००.००	६४,८९०.००	२,०३,६९०.००	०.००	२,०३,६९०.००	३,९६,३१०.००
७	२८९११	मैपरी आउने वालु खर्च	७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७७,०००.००
१०	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		८,२९,२८,३००.००	३,३५,२६,९९१.५२	२,८३,४९,९८६.८०	५१,७७,८०४.७२	३,३५,२६,९९१.५२	११,५८,०००.००	३,२३,६८,९९१.५२	४,८६,०९,३०८.४८
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,४७,००,०००.००	८०,८५,१३४.५२	६९,९८,६३३.८०	१०,८६,५००.७२	८०,८५,१३४.५२	०.००	८०,८५,१३४.५२	१,६६,९४,८६५.४८
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	८४,८०,०००.००	४५,०६,०००.००	३९,४६,०००.००	५,६०,०००.००	४५,०६,०००.००	०.००	४५,०६,०००.००	३९,७४,०००.००
३	२११२१	पोशाक	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	१९,००,०००.००	४,८०,९९२.००	४,०७,९९२.००	७३,०००.००	४,८०,९९२.००	०.००	४,८०,९९२.००	१४,१९,०८८.००
५	२११३२	महंगी भत्ता	१२,२०,०००.००	३,४८,७३३.००	२,९६,७३३.००	५२,०००.००	३,४८,७३३.००	०.००	३,४८,७३३.००	८,७१,२६७.००
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	८,००,०००.००	१,१०,५००.००	०.००	१,१०,५००.००	१,१०,५००.००	०.००	१,१०,५००.००	६,८९,५००.००
७	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,००,०००.००	८,७३,०००.००	८,७३,०००.००	०.००	८,७३,०००.००	२,४६,०००.००	६,२७,०००.००	११,७७,०००.००
८	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९	२२१११	पानी तथा बिजुली	३,००,०००.००	६९,०४३.००	४९,५९५.००	२७,४४८.००	६९,०४३.००	०.००	६९,०४३.००	२,३०,९५७.००
१०	२२११२	संचार महसुल	१२,००,०००.००	३,१३,२३९.००	२,८९,०००.००	३२,२३९.००	३,१३,२३९.००	०.००	३,१३,२३९.००	८,८६,७६१.००
११	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१२	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०,००,०००.००	१३,३०,३३०.००	१०,५९,५५८.००	२,७८,७७२.००	१३,३०,३३०.००	७२,०००.००	१२,५८,३३०.००	६,६९,६७०.००
१३	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१८,००,०००.००	६,३३,२०९.००	६,३३,२०९.००	०.००	६,३३,२०९.००	४५,०००.००	५,८८,२०९.००	११,६६,७९१.००
१४	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,५०,०००.००	१,२१,८९७.००	८०,४००.००	४१,४९७.००	१,२१,८९७.००	०.००	१,२१,८९७.००	१,२८,८८३.००
१५	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८,००,०००.००	५९,०३५.००	५७,४३५.००	१,६००.००	५९,०३५.००	०.००	५९,०३५.००	७,४०,९६५.००
१७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०,००,०००.००	२२,५१,०२१.००	२२,५१,०२१.००	०.००	२२,५१,०२१.००	१,८०,०००.००	२०,७१,०२१.००	७,४८,९७९.००
१८	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,००,०००.००	४,६९,४८४.००	४,२७,०३४.००	४२,४५०.००	४,६९,४८४.००	०.००	४,६९,४८४.००	३०,५१६.००
१९	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०,००,०००.००	७,६९,८५६.००	३,६४,१५९.००	४,०५,६९७.००	७,६९,८५६.००	०.००	७,६९,८५६.००	२,३०,१४४.००

<https://sutra.fcgo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

3/5

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

4/25/24, 10:38 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाटवारी २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
२१	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२३	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	१,१०,०००.००	५८,१७,७१९.००	५०,८५,३५४.००	७,३२,३६५.००	५८,१७,७१९.००	०.००	५८,१७,७१९.००	५१,८२,२८१.००
२४	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५	२२५१२	कार्यक्रम खर्च	२३,५०,०००.००	५,३०,८३५.००	४,३०,८३५.००	१,००,०००.००	५,३०,८३५.००	३,००,०००.००	२,३०,८३५.००	१८,१९,१६५.००
२६	२२५१९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००.००	४३,६००.००	४३,६००.००	०.००	४३,६००.००	०.००	४३,६००.००	९,५६,४००.००
२७	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
२८	२२६१२	भ्रमण खर्च	३०,००,०००.००	१९,०६,४१६.००	१३,५१,६९६.००	५,५४,७२०.००	१९,०६,४१६.००	०.००	१९,०६,४१६.००	१०,९३,५८४.००
२९	२२७११	विविध खर्च	४०,००,०००.००	३६,०५,९०८.००	२९,८८,८१२.००	६,४७,०९६.००	३६,०५,९०८.००	३,००,०००.००	३३,०५,९०८.००	३,९४,०९२.००
३०	२२७२१	समा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	२,८८,५००.००	०.००	२,८८,५००.००	२,८८,५००.००	०.००	२,८८,५००.००	७,११,५००.००
३१	२८१४२	घरभाडा	११,००,०००.००	१,८७,०००.००	१,३५,०००.००	५२,०००.००	१,८७,०००.००	०.००	१,८७,०००.००	९,१३,०००.००
३२	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनर औजार भाडा	१०,००,०००.००	७,२५,७००.००	६,३४,२००.००	९१,५००.००	७,२५,७००.००	१५,०००.००	७,१०,७००.००	२,७४,३००.००
३३	२८९११	भेपरी आउने चालु खर्च	८,२८,३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,२८,३००.००
११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत : आन्तरिक श्रोत - नगद		१,३९,८१,६१७.००	६१,५८,००५.००	४७,६८,३४१.००	१३,८९,६६४.००	६१,५८,००५.००	५,९२,८००.००	५५,६५,२०५.००	७८,२३,६१२.००
१	२११३३	फिल्ड भत्ता	११,००,०००.००	४,४१,०००.००	०.००	४,४१,०००.००	४,४१,०००.००	०.००	४,४१,०००.००	६,५९,०००.००
२	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१८,००,०००.००	७,३३,२४१.००	७,३३,२४१.००	०.००	७,३३,२४१.००	०.००	७,३३,२४१.००	१०,६६,७५९.००
३	२११४२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५,६०,०००.००	४,९०,०००.००	४,९०,०००.००	०.००	४,९०,०००.००	०.००	४,९०,०००.००	७०,०००.००
५	२१२२१	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६	२१२१२	संचार महसुल	१,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००
७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	७,००,०००.००	३६,३५०.००	०.००	३६,३५०.००	३६,३५०.००	०.००	३६,३५०.००	६,६३,६५०.००
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५,००,०००.००	१,८४,४०७.००	६०,०००.००	१,२४,४०७.००	१,८४,४०७.००	६०,०००.००	१,२४,४०७.००	३,१५,५९३.००
९	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२,२५,०००.००	२,२३,७००.००	२,२३,७००.००	०.००	२,२३,७००.००	०.००	२,२३,७००.००	१,३००.००
१०	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	७,००,०००.००	६,९५,०००.००	६,९५,०००.००	०.००	६,९५,०००.००	०.००	६,९५,०००.००	५,०००.००
११	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	६,००,०००.००	३,०७,१०७.००	०.००	३,०७,१०७.००	३,०७,१०७.००	०.००	३,०७,१०७.००	२,९२,८९३.००
१२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	६२,३५,०००.००	२८,९८,७००.००	२४,१७,९००.००	४,८०,८००.००	२८,९८,७००.००	५,३२,८००.००	२३,६५,९००.००	३३,३६,३००.००

<https://sutra.fgo.gov.np/sutra2/accounting/oagreport/oag210/view>

4/5

4/25/24, 10:38 AM

SuTRA:म.ले.प.फा.नं. २१०



ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८० सात चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१३	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५०,०००.००	४८,५००.००	४८,५००.००	०.००	४८,५००.००	०.००	४८,५००.००	१,५००.००
१४	२७२१३	औषधीखरिद खर्च	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	२,७१,६१७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,७१,६१७.००
कुल जम्मा			३७,७६,६७,९१७.००	२०,१७,०५,१७२.१६	१४,६९,५४,६९७.३०	५,४७,५०,४७४.८६	२०,१७,०५,१७२.१६	२०,००,८००.००	१९,९७,०४,३७२.१६	१७,५९,६२,७४४.८४

१३. अन्य विवरणहरू

गाउँपालिकाका विषयगत समितिहरूको विवरण

१. आर्थिक विकास समिति

संयोजक: श्री सुर्य प्रसाद नेपाल

सदस्य: श्री नैनकला राई

सदस्य: श्री नभराज माङ्गपाहाङ्ग

सदस्य सचिव: लेखापाल श्री अर्जुन जंग वस्नेत

२. सामाजिक विकास समिति

संयोजक: श्री पूर्णप्रसाद राई

सदस्य: श्री ईन्दिरा राई घिमिरे

सदस्य: श्री बाल बहादुर खड्का

सदस्य सचिव: शिक्षा शाखा प्रमुख श्री राजन ढकाल

३. पूर्वाधार विकास समिति

संयोजक: श्री सुनिल राई

सदस्य: श्री सावित्रा देवी फुयल

सदस्य: श्री बाल चन्द्र राई

सदस्य सचिव: श्री रणजित आडबुहाड लिम्बु

४. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

संयोजक: श्री बाल चन्द्र राई

सदस्य: श्री मकना देवी चर्मकार

सदस्य: श्री हर्कराज राई

सदस्य सचिव: श्री लिला प्रसाद पराजुली

५. संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह तथा सुशासन समिति

संयोजक: श्री नर बहादुर राई

सदस्य: श्री कल्पना परियार

सदस्य: श्री सन्तोष राई

सदस्य सचिव: श्री विकेन पौडेल

स्थानीय राजश्व परामर्श समिति

गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई

- संयोजक

श्री विकेन पौडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	- सदस्य
श्री सुर्यप्रसाद नेपाल		- सदस्य
श्री सावित्रा देवी फुयल		- सदस्य
गा.पा उद्योग वाणिज्य संघ अध्यक्ष श्री जयकला राई		- सदस्य
गा.पा च्याम्बर अफ कमर्शका प्रतिनिधि		- सदस्य
लेखा प्रमुख श्री अर्जुन जंग वस्नेत		-सदस्य सचिव

श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति

गापा अध्यक्ष श्री सरोज वस्नेत	- संयोजक
गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- सदस्य
श्री सन्तोष राई	- सदस्य
श्री कल्पना परियार	- सदस्य
श्री नभराज माङ्गपाहाड	- सदस्य
श्री वाल बहादुर खड्का	- सदस्य
प्र.प्र.अ श्री विकेन पौडेल	-सदस्य सचिव

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- संयोजक
श्री सुर्य प्रसाद नेपाल	- सदस्य
श्री नरबहादुर राई	- सदस्य
श्री पूर्णप्रसाद राई	- सदस्य
श्री वाल चन्द्र राई	- सदस्य
श्री सुनिल राई	- सदस्य
श्री विकेन पौडेल	- सदस्य
योजना शाखा प्रमुख श्री रणजित आडवुहाड लिम्बु	-सदस्य सचिव

न्यायिक समिति

श्री रमादेवी राई	संयोजक
श्री सुर्यप्रसाद नेपाल	सदस्य
श्री मकना देवी चर्मकार	सदस्य
श्री सन्दिप न्यौपाने	सदस्य सचिव

लेखा समिति

श्री हर्कराज राई	संयोजक
------------------	--------

श्री बाल चन्द्र राई	सदस्य
श्री मकना देवी चर्मकार	सदस्य
श्री अर्जुन जंग वस्नेत	सदस्य सचिव

विधायन समिति

श्री कृष्ण बहादुर बानिया	संयोजक
श्री बाल बहादुर खड्का	सदस्य
श्री सावित्रादेवी फुयल	सदस्य
श्री गणेश प्रसाद धिमाल	सदस्य सचिव

गाउँपालिकाबाट सञ्चालित योजनाको लागत परिमाण समय सिमा र गुणस्तरयताको आधारमा अनुगमन गरि आवश्यक पृष्ठपोषण दिनका लागि निम्नानुसारको योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति गठन गरियो ।

गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- संयोजक
श्री सुनिल राई	- सदस्य
श्री ईन्दिरा राई घिमिरे	- सदस्य
श्री सन्दिप न्यौपाने	- सदस्य
योजना शाखा प्रमुख श्री रणजित आडबुहाड लिम्बु	-सदस्य सचिव

कार्तिक १ देखि पौष मसान्तभित्र भएका गाउँ कार्यपालिकाका महत्वपूर्ण निर्णयहरु —

जम्मा बैठक संख्या ४

मिति २०८० साल माघ ०५ गते बिहान ८:३० बजे -

निर्णय नं/ १

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको आ ब २०८०/८१ को १५ औँ गाउँसभा मिति २०८०/१०/२३ गते बस्ने भएको हुँदा सो को आवश्यकीय तयारीका लागि विषयगत समिति लगायत गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई जिम्मेवारी दिने निर्णय सर्वसम्मतबाट पारीत गरियो ।

निर्णय नं/ २

गत आ.व. सम्मको महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा औल्याइएका बेरुजु, असुल उपर, फछ्योट, नियमित गर्नुपर्ने र लगत कायम गर्नुपर्ने विषयमा बुदागत रुपमा छलफल गरी औल्याइएका बेरुजुहरु एव सैद्धान्तिक बेरुजुका विषयमा लेखा समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन सन्तोषजनक रुपमा पाइएकोले सम्परीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोधका लागि लेखि पठाउने निर्णय गरियो।

मिति २०८० साल माघ ६ गते बिहान ७:३० बजे -

निर्णय नं/ १

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको गौरवको रुपमा रहेको देहायका योजना राष्ट्रिय योजना आयोगबाट क्रमागत रुपमा संचालन हुने गरि बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

देहाय

१ नागी जिरो पोइन्ट देखि चोलन्ती- खावा- पिडडाँडा- भोर्नागी- पाँचधारे सम्म २५ कि.मी सडक कालो पत्रे कार्य ।

२ फलफुल तथा तरकारी भण्डारण चिस्यान केन्द्र निर्माण ।

मिति २०८० साल फाल्गुण १८ गते बिहान ७:३० बजे -

निर्णय नं/ १

यस गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यका लागि तपशिल विवरण भएका जग्गाहरु जग्गादाताबाट निःशुल्क जग्गा दिने भएकोले गाउँपालिकाको नाममा जग्गा प्राप्ति गर्न आवश्यक प्रकृयाको लागि नापि कार्यालय र मालपोत कार्यालय भोजपुरलाई लेखि पठाउने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र स	जग्गादाताको नाम	ठेगाना	कि नं.	क्षेत्रफल	गा पा को नाममा प्राप्त जग्गा	प्रयोजन

१	प्रशुराम अधिकारी	टेम्केमैयुङ गा पा -४	११७	६-०-०-२	३-०-०-०	चिस्यान केन्द्र
२	उद्धिप राई	टेम्केमैयुङ गा पा -३	२५९	१४-२-०-०	६-०-०-०	डम्पिङसाइट
३	राम मुनी राई	टेम्केमैयुङ गा पा -३	२५९	११-०-१-३	१-८-०-०	कवर्डहल
४	यक बहादुर विष्ट	टेम्केमैयुङ गा पा -५	१९४	३-१०-०-३	३-१०-०-३	स्वास्थ्य ईकाइ
५	ईन्दिरा घिमिरे	टेम्केमैयुङ गा पा -९	७९८	३-०-०-०	आवश्यकता अनुसार	स्वास्थ्य ईकाइ
६	शेर बहादुर राई	टेम्केमैयुङ गा पा -९	९२		आवश्यकता अनुसार	स्वास्थ्य ईकाइ

निर्णय नं/ २

यस गाउँपालिकामा पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सुन्तला र चिराइतो खेतीलाई प्रवर्धन गर्नका लागि यस गाउँपालिकाबाट सुन्तलाखेतीलाई रु ६०००००।- र चिराइतोखेतीलाई रु ४०००००।- अनुदान उपलब्ध गराउने जस मध्ये ७५ प्रतिशत गाउँपालिका तर्फ र २५ प्रतिशत सम्बन्धित कृषि फर्मले व्यहोर्ने गरि पकेट एरियामा कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं/ ३

यस गाउँपालिकाको कार्यपालिका सदस्य श्री नैनकला राई पाठेघरको क्यान्सर भै हाल उपचारमा रहनु भएको हुँदा निजको आर्थिक अवस्था कमजोर भएकोले यस गाउँपालिकाबाट उपचारका लागि आर्थिक सहयोग स्वरूप रु १००००० (एक लाख) विपदकोषबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

मिति २०८० साल चैत १४ गते बिहान ८:०० बजे -

निर्णय नं/ १

प्रदेश सकारवाट जारी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १० तथा प्रदेश समपुरक अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ दफा ३ बमोजिम यस गाउँपालिकाबाट उक्त कार्यविधिको दफा ३ मा तोकिएको क्षेत्र र आधारको परिधि भित्र आ. व. २०८१/८२ मा संचालन हुने तपशिलका आयोजना आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

योजनाको नाम	रकम
१ पाङखाङ-खम्बुखा-सुम्लिखा सडक स्तरोन्नति	१ करोड
२ खाल्डे-सन्तपुर देखि केराबारी सडक स्तरोन्नति	१ करोड

मिति २०८० साल चैत २५ गते बिहान ८:०० बजे -

निर्णय नं/ १

यस गाउँपालिकाबाट मिति २०८०/१२/०६ गते दुग्ध तथा दुग्धजन्य पदार्थहरूको उत्पादन गर्ने सहकारी संस्थाहरूलाई प्राथमिकतामा राखि दुग्ध तथा दुग्धजन्य पदार्थहरूको सुरक्षित भण्डारण तथा वितरण गर्ने कार्यका लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस टेम्केमैयुङ गाउँपालिका वडा नं. ८ मा रहेको गोगने दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाले मात्र निर्धारित मितिमा प्रस्ताव पेश गरेकोले उक्त सहकारी संस्थाको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो साथै उक्त सहकारीको नाममा वडा नं. ४ को चखेवा भएको जग्गामा पूर्वाधार संरचना निर्माण गर्ने निर्णय सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं/ २

यस गाउँपालिकाबाट तयार गरिएको टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको कर्मचारी तह वृद्धि सम्बन्धी कार्यविधि २०८० उपर छलफल गरि पारित गरियो ।

निर्णय नं/ ३

यस टेम्केमैयुङ गाउँपालिका भित्र वसोवास गर्ने जेष्ठ नागरिकहरूलाई आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक बजेटमा विनियोजन गरिएको रकमबाट पुरै दात नभएका, विपन्न, गरिव, दलित तथा एकल महिलाहरू लाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४. कार्यालयको वेबसाइट <https://tyamkemaiyummun.gov.np/>

१५. कार्यालयलाई प्राप्त वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम् सम्झौता सम्बन्धी विवरण

- यस कार्यालयलाई कुनै पनि प्रकारको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान प्राप्त नभएको एवम् सो प्रकारका कुनै पनि सम्झौता नभएको ।

१६. कार्यालयमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय

- यस कार्यालयमा चालू आ. व. मा सूचना माग सम्बन्धी कुनै पनि निवेदन प्राप्त नभएको ।

१७. कार्यालयका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण ।

- प्रकाशन भएका सूचनाहरूको विवरण देहाय बमोजिमका ठेगानामा हेर्न सकिने -

देहाय —

- कार्यालयको आधिकारिक वेबसाइट <https://tyamkemaiyummun.gov.np/> ,
- कार्यालयको आधिकारिक फेसबुक पेज "टेम्केमैयुङ गाउँपालिका अन्नपुर्ण भोजपुर" ।